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Arī Aucē 4. maijā svinēja Baltā galdauta svētkus, 
pieminot 1990. gada 4. maiju, kad Latvijas Padomju 
Sociālistiskās Republikas Augstākā padome pieņē-
ma deklarāciju „Par Latvijas Republikas neatkarī-
bas atjaunošanu”.

Baltā galdauta svētki ir Kultūras ministrijas Latvijas 
valsts simtgades biroja ierosinātā tradīcija svinēt Latvijas 
otro dzimšanas dienu, un šos patriotiskos svētkus īpašus 
Aucē darīja tas, ka vairāki novada pašdarbības kolektīvi 
aicināja sadziedāties un sadejoties, lai roku rokā sajustu to 
tautas kopību, kas stiprina Latvijas brīvību. Kādi mēs esam 
paši, tāda ir mūsu Latvija, tāpēc kā pirmā dziesma izskanē-
ja „Nevis slinkojot un pūstot”.  

„Mīļie novada ļaudis, esmu patiesi gandarīta par šo kuplo 
ļaužu pulku, kas sanākuši svinēt šos brīnišķīgos svētkus! Kat-
rā mājā, svinot kādus svētkus, mēs klājam baltu galdautu, un 
es domāju, ja mēs novadā kopīgi svinam šādus svētkus, esam 
draudzīgi un laipni viens pret otru kā ģimenē, svētki kļūst 
īpaši! Lai mums visiem šie kopābūšanas mirkļi kļūst par 
īstiem svētkiem,” sacīja domes priekšsēdētāja Vija Keršus.

Baltais goda galdauts ir kā pašapziņas un pašlepnuma 
simbols, lai vēlreiz un vēlreiz apzinātos un novērtētu brīvī-
bu kā mūsu lielāko tautas bagātību, vienlaikus atgādinot, 
ka tieši dažu cilvēku drosme, uzdrīkstēšanās un neatlaidīgs 
darbs mums tagad ļauj runāt savā dzimtajā valodā. Bal-
ti mākoņi 4. maijā bija ne tikai debesīs, bet arī uz svētku 
galdiem, balta jo balta ir mūsu brīvība un tikpat baltas 
izskanēja dziesmas jauktā kora „Auce”, vokālā ansambļa 
„Spārni” un folkloras kopas „Līgotne” izpildījumā, stipra 
jo stipra ir mūsu dzimtenes mīlestība, ko tikpat stipros un 
pārliecinošos deju soļos izdejoja tautisko deju kolektīvi „Ro-
bežnieki”  un „Klabdancis”, iesaistot visus klātesošos svēt-
ku dalībniekus kopējā dejā.

Ar īpašiem atmiņu stāstiem par laiku, kad latvieši alka 
pēc brīvības, un laiku, kad sapnis par brīvu Latviju kļuva 
par īstenību, dalījās vairāki novada iedzīvotāji, savukārt 
jauktā kora „Auce” diriģents klātesošos aicināja ne tikai 
svinēt svētkus, bet arī neaizmirst, ka latvieši ir dziedātāju 
tauta – ikvienā skolā un arī ikvienā novadā ir jābūt korim, Raugies Tu, lai gaiši degtu pavards,

Vienmēr centies mani sasildīt.
Sirds tik pilna, nezinu, ko sacīt, 
Kādiem vārdiem Tevi godināt.
Ielūkojies šorīt manās acīs,
Tās Tev visu, visu pateiks, māt…
   /L.Vāczemnieks/

Lai brīnišķīgākie ziedi, mīļākie vārdi, siltākie apskāvieni veltīti visām 
māmiņām, vecmāmiņām un vecvecmāmiņām! Lai ik diena ir piepildīta ar 
prieku un mīlestību!  Vissirsnīgākie sveicieni Mātes dienā! 

Auces novada domes vārdā domes priekšsēdētāja Vija Keršus 

jo dziedot cilvēkā nostiprinās latvis-
kā pašapziņa, dziedot cilvēks kļūst 
labāks, jo mūzika dziedē. Jānis Zir-
nis emocionālā stāstījumā atcerējās 
tos laikus, kad Latviešu Dziesmu 
svētki tālajā 1973. gadā svinēja 
simtgadi, kad viņš kā virsdiriģents 
vadīja tūkstošiem pēc brīvības izslā-
pušu dziedātāju, tādas emocijas nav 
aprakstāmas vārdiem, vien sajūta-
mas un izdziedamas.

Lielauces Tautas nama vadītāja 
Dace Čunka: „Man mājās ir sai-
mes galds, kārtīgs galds, kas nācis 
mantojumā no vecāsmātes pirmās 
brīvvalsts laikiem, tāpēc tam ir teju 
simts gadu. Kad to izvilka, ap to 
varēja sasēsties 9 cilvēki, tieši tik, 
cik kopā esam tagad, mazbērni gan 
to atsniegt vēl nevar. Galda virsmā 
 ierakstīta dzimtas vēsture, atstājot nospiedumus gan no ga-
ļasmašīnas, gan naža griezuma pēdas, tas piedzīvojis kristī-
bas, jubilejas, kāzas un bēres. Galds kopā ar mums piedzīvojis 
daudzus jurģus, pirmā mājvieta tam bija Aucē, pēc tam kopā 
ar mums pārcēlās uz Skari, tad uz „Uzvarām”. „Uzvaras” 
ir tāds zīmīgs nosaukums, jo pēc kara mans vectēvs Jānis 
Cintiņš Vītiņos uzcēla māju, ko migranti atņēma… Meklējot 
citu mājvietu, Lielaucē uz sabombardētas mājas pamatiem 
vectēvs uzcēla jaunu un nosauca par „Uzvarām”, jo vectēvs 
teica: „Šīs mājas mums neviens neatņems!” Tagad galds ir 
manās mājās, šodien es uz tā uzklāšu bal-
tu galdautu, – kā palagu senču gariem, kā 
tīru sirdsapziņu, kā baltu lapu, uz kuras 
turpināsim rakstīt savas dzimtas vēsturi!”

1990. gada 4. maija notikumi, kad 
Latvijas PSR Augstākās padomes depu-
tāti nobalsoja par Latvijas neatkarības 
atjaunošanu, ir viens no būtiskākajiem 
Latvijas vēstures pagrieziena punktiem. 
Ar Augstākās padomes deklarāciju „Par 
Latvijas Republikas neatkarības atjau-
nošanu” atjaunoja Latvijas Satversmi. 
Vienlaikus šī deklarācija pasludināja 
1940. gada 17. jūnija PSRS militāro ag-
resiju par starptautisku noziegumu un 
atjaunoja Latvijas Republikas suvereni-
tāti. 4. maijs mums ir devis otru elpu, 
atvēris ne tikai robežas, bet arī acis, sir-
dis un prātus. Priecāsimies par to, kas 

mums ir, tā ir brīvība, par ko mums ir jāpriecājas ik dienu, 
kas jāsvin un jāmāca svinēt nākamajām paaudzēm.

Kā baltas domas svētku sarīkojuma izskaņā katrs no 
dalībniekiem debesīs palaida baltu balonu, pildītu ar bal-
tām domām, baltiem sapņiem un baltiem vēlējumiem mūsu 
Tēvzemei! Uzklāsim mājās baltu galdautu un rakstīsim uz 
tā savas tautas vēsturi ne tikai maijā, bet arī ikdienā! Dievs, 
svētī Latviju!

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

Aucē uzklāja baltu galdautu un svinēja brīvību

Dejo VPDK „Robežnieki”.

Dejo VPDK „Klabdancis”.

Dzied jauktais koris „Auce”. 
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Domes sēdē
No domes sēdē lemtā 
25. aprīlī
•	Deputāti	noklausījās	biedrības	„Lat-

vijas	 Samariešu	 apvienība”	 Samariešu	
atbalsts	 mājās	 dienesta	 vadītāja	 Viestu-
ra	 Kleinberga	 pārskatu	 par	 pašvaldības	
deleģētā	 pārvaldes	 uzdevuma	 izpildi	
2017.	gadā.
•	Akceptēja	 projekta	 pieteikuma	

„Radīt	 ģimenēm	 draudzīgu	 infrastruk-
tūru,	 veicinot	 brīvā	 laika	 pavadīšanas	
iespējas	bērniem	ar	īpašām	vajadzībām”	
iesniegšanu	 Valsts	 reģionālās	 attīstī-
bas	 aģentūrā	 finansējuma	 saņemšanai	
no	 Latvijas	 valsts	 budžeta	 finansētas	
mērķprogrammas	 „Ģimeņu	 atbalsta	
projektu	 konkurss	 pašvaldībām	 sadar-
bībā	 ar	 NVO”,	 kā	 projekta	 partnerus	
no	 NVO	 puses	 uzaicinot	 Auces	 bērnu	
invalīdu	 biedrību	 „Māriņa”.	 Projekta	
apstiprināšanas	 gadījumā	 tiek	 garan-
tēts	 no	 pašvaldības	 līdzfinansējums	
līdz	 3	 000,00	 eiro,	 t.i.,	 15%	apmērā	no	
projekta	maksimālajām	attiecināmajām	
izmaksām	(20	000,00		eiro).
•	Akceptēja	 novada	 pirmsskolas	 iz-

glītības	 iestādes	 „Rūķīši”	 piedalīšanos	
IF	Drošības	fonda	izsludinātajā	projektu	
konkursā,	 iesniedzot	 projekta	 pieteiku-
mu	finansējuma	saņemšanai	943,00	eiro	
apmērā	drošības	inventāra	iegādei.	
•	Saskaņā	 ar	 Eiropas	 Lauksaimnie-

cības	 fonda	 lauku	 attīstībai	 (ELFLA)	
izsludināto	 atklāto	 projekta	 konkursu	
Latvijas	 Lauku	 attīstības	 programmas	
2014.–2020.	 gadam	 pasākumā	 „Pamat-
pakalpojumi	 un	 ciematu	 atjaunošana	
lauku	 apvidos”	 deputāti	 akceptēja	 divu	
projektu	 iesniegumu	 par	 pašvaldības	
ceļu	 ar	 grants	 segumu	 atsevišķu	 pos-
mu	pārbūvi	 iesniegšanu	Lauku	atbalsta	
dienestā	 finansējuma	 saņemšanai	 no	
ELFLA.	 Abu	 projektu	 kopējās	 izmak-
sas	 ir	639206,31	eiro,	no	kurām	90%	 ir	
ELFLA	līdzfinansējums,	10%	–	pašvaldī-
bas	līdzfinansējums.
•	Nolēma	 iznomāt	 valsts	 akciju	 sa-

biedrībai	 „Latvijas	 Pasts”	 telpas	 paš-
valdības	 ēkā	 „Mālnieki”	 Īles	 pagastā.	
Nomas	 līgums	 tiks	 slēgts	 uz	 laiku	 līdz	
2023.	gada	31.	janvārim.
•	Apstiprināja	Auces	novada	bibliotē-

kas	 un	 tās	 struktūrvienību	 darba	 laiku	
vasaras	periodā.
•	Noteica	 nekustamā	 īpašuma	 lieto-

šanas	mērķus	vairākiem	juridiskām	per-
sonām	piederošiem	zemesgabaliem	Ukru	
un	Vītiņu	pagastos.	
•	Akceptēja	 valstij	 piekritīgu	 zemes	

īpašumu	sadalīšanu	un	robežu	pārkārto-
šanu	Ukru	pagastā,	pašvaldībai	piekritī-
gu	zemesgabalu	Jāņa	Zālīša	ielā	8,	Aucē,	
un	Ezera	ielā	13B,	Bēnē,	Bēnes	pagastā,	
sadalīšanu,	 kā	 arī	 vienai	 fiziskai	 perso-
nai	un	vienai	juridiskai	personai	piedero-
šu	zemes	īpašumu	Ukru	pagastā	sadalī-
šanu.	Piešķīra	nosaukumus	atdalītajām	
zemes	vienībām	un	noteica	to	lietošanas	
mērķus.
•	Nolēma	 atsavināt	 piecus	 pašvaldī-

bai	 piederošus	 nekustamos	 īpašumus	 –	
zemesgabalus:	„Atkalas”	(1,31	ha),	„Ceļ-
tekas”	 (1,48	 ha),	 „Kūlas”	 (0,7	 ha)	 un	
„Līņi”	 (1,61	 ha)	 Vītiņu	 pagastā,	 „Vīks-
nas”	 (1,47	 ha)	 Ukru	 pagastā,	 pārdodot	
tos	pašreizējiem	nomniekiem.	
•	Nolēma	atsavināt	pašvaldībai	piede-

rošu	īpašumu	–	dzīvokli	mājā	„Putras	1”	
Vītiņu	pagastā,	pārdodot	to	pašreizējam	
īrniekam.	
•	Saskaņā	ar	novada	pašvaldības	sais-

tošajiem	 noteikumiem	 „Par	 nekustamā	
īpašuma	 nodokļa	 atvieglojumu	 piemē-
rošanu	 atsevišķām	 nodokļa	 maksātāju	
kategorijām	Auces	novadā”	četrām	per-
sonām	piešķīra	nekustamā	īpašuma	no-
dokļa	atvieglojumus.
•	Nolēma	 dzēst	 no	 pašvaldības	 grā-

matvedības	 bilances	 mirušas	 personas	
parādu.
•	Nolēma	deleģēt	Auces	novada	Kul-

tūras	centram	tiesības	un	noteikt	pienā-
kumu	 izsniegt	 pašvaldības	 atļaujas	 ielu	
tirdzniecībai	 Auces	 novada	 Kultūras	
centra	rīkotajos	publiskos	pasākumos.

Evija Lintiņa 
Administratīvās nodaļas vadītāja 

Oktobra sākumā tika 
parakstīta vienošanās starp 
Auces novada pašvaldību 
un Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par pro-
jekta Nr. 3.3.1.0/16/I/015 
„Uzņēmējdarbības attīstī-
bai nepieciešamās infra-
struktūras attīstība Auces 
pilsētā” īstenošanu. 
Šobrīd	 turpinās	 rudenī	

uzsāktie	Miera	 ielas	 un	 Bē-
nes	 ielas	posma	būvniecības	
darbi.	Līdz	šim	ir	pārbūvētas	
apakšzemes	komunikācijas	–	
ūdensapgādes,	 sadzīves	 ka-
nalizācijas,	 lietus	 kanalizā-
cijas		un	siltumapgādes	tīkli.		
Vēl	 ir	 jāveic	 elektroapgādes	
un	elektronisko	sakaru	tīklu	
pārbūve	un	gājēju	 ietvju	un	

ielu	 brauktuves	 atjaunoša-
na.
Paredzams,	 ka	 ielas	 būv-

darbi	tiks	pabeigti	jau	šī	gada	
jūnijā.	 Būvdarbus	 veic	 iepir-
kuma	rezultātā		izvēlētais	būv-
nieks	–	sabiedrība	ar	ierobežo-
tu	atbildību	„Ceļu	būvniecības	
sabiedrība	„IGATE””.	
Projekta	rezultātā	būs	sa-

kārtota	 ielu	 infrastruktūra	
Auces	pilsētā,	proti,	pārbūvēs	
Miera	 ielu,	 kas	 ir	 679.63	m,	
un	Bēnes	ielas	posmu	100	m	
garumā,	 tādējādi	 uzlabojot	
vidi	 uzņēmējdarbības	 attīs-
tībai,	 kā	 arī	 radot	 sakārtotu	
vidi	vietējiem	iedzī	votājiem.

Kristīne Ozoliņa 
Projektu koordinatore Būvniecības process Miera ielā.

Līdz ar siltā laika iestā-
šanos ir atsākta aktīva pro-
jektu īstenošana. Projekta 
„Veloparka izveide Auces 
pilsētā” (Nr. 17-06-AL30-
A019.2201-000004) ietvaros 
tiek turpināti būvniecības 
darbi pie Auces vidusskolas, 

kur tiks izveidots veloparks 
ar piedzīvojumu trasi un tiks 
labiekārtota apkārtējā vide, 
izbūvējot gājēju celiņus un 
uzstādot solus. 
Veloparka	izbūves	pirmā	kārta	

tiek	 īstenota,	 ieguldot	Auces	no-
vada	 pašvaldības	 budžeta	 finan-

šu	līdzekļus,	kā	arī	Valsts	budže-
ta	 dotāciju,	 turklāt	 otrās	 kārtas	
īstenošanai	 tika	 piesaistīts	 fi-
nansējums	no	Eiropas	lauksaim-
niecības	 fonda	 lauku	 attīstībai	
(ELFLA)	45	000.00	EUR	apmērā,	
kā	 arī	 tiks	 ieguldīts	 pašvaldības	
finansējums.	Būvniecības	darbus	

veic	 SIA	 „We	 Build	 Parks”.	 Šo-
brīd	 ir	norakta	zemes	virskārta,	
izbūvēts	 drenējošais	 slānis	 un	
pamatreljefs,	 izveidotas	 prasmju	
parka	konstrukcijas.	

Kristīne Ozoliņa
Projektu koordinatore

Gitas Šēferes-Šteinbergas foto 

Turpinās Miera ielas pārbūve 
Aucē

Turpinās veloparka būvniecības 
darbi pie Auces vidusskolas

Kā allaž, pavasaris ir saspringts 
darba periods amatiermākslas ko-
lektīviem, jo notiek skates, kon-
kursi, tiek izvērtēts paveiktais, 
skaitīti punkti un sadalītas kva-
litātes pakāpes. Katrs kolektīvs 
savu iespēju robežās cenšas ap-
kopot visus spēkus un prasmes, 
lai sasniegtu pēc iespējas labākus 
rezultātus, tāpēc par katru iegū-
to punktu ir gan prieks, gan reizē 
skumjas, jo vienmēr gribas vēl la-
bāk. 
Amatiermākslas	 kolektīvu	 dalībnie-

ku	darbības	ritms	pakļauts	piecu	gadu	
ciklam	 –	 no	 vieniem	Dziesmu	un	 deju	
svētkiem	līdz	nākamajiem.	Tiklīdz	vie-
ni	beigušies,	sākas	ceļš	uz	nākamajiem.	
Lai	gan	Dziesmu	svētki	notiek	reizi	pie-
cos	gados,	kolektīvu	dalībniekiem	tas	ir	
liels	darbs,	kura	 rezultāti	 ik	gadu	 tiek	
vērtēti	dažāda	mēroga	skatēs.	Šis	gads	
ir	īpašs,	jo	Dziesmu	un	deju	svētki	tiks	
pavadīti	Latvijas	simtgades	zīmē,	tāpēc	
visi	amatiermākslas	kolektīvi	gatavoju-
šies	skatēm	ar	īpašu	atbildību.

Dziesmu un deju svētku skatēs 
piedalījās: 
Auces	novada	Kultūras	centra	jauk-

tais	koris	 „Auce”,	diriģents	Jānis	Zir-
nis,	1.	pakāpe;	
Auces	 novada	 Kultūras	 centra	 jau-

niešu	pūtēju	orķestris	„Auce”,	diriģents	
Andris	Egils	Āboliņš,	pakāpes	nav;	
Vītiņu	 Tautas	 nama	 vidējās	 paau-

dzes	deju	kolektīvs	„Robežnieki”,	vadī-
tāja	Māra	Krūmiņa,	1.	pakāpe;	
Vītiņu	 Tautas	 nama	 jauniešu	 deju	

kolektīvs	 „Virpulis”,	 vadītāja	 Kristīne	
Barvida,	2.	pakāpe;	
Bēnes	pagasta	vidējās	paaudzes	deju	

kolektīvs	 „Novadnieki”,	 vadītāja	 Līga	
Kozlovska,	2.	pakāpe;	
Īles	Tautas	 nama	 jauktais	 vokālais	

ansamblis	 „Spārni”,	 vadītājs	 Agris	
Rencbergs,	 skates	 1.	 kārtā	 1.	 pakāpe	
(uz	2.	kārtu	nav	izvirzīts).

Dobeles, Auces un Tērvetes no-
vadu skolēnu deju kolektīvu ska-
tēs piedalījās: 
Auces	novada	Kultūras	centra	7.–9.	kla

šu	 tautas	deju	kolektīvs	„Saulīte”,	vadī-
tājs	Henrijs	Muzikants,	1.	pakāpe;
Auces	novada	Kultūras	centra	5.–6.	kla

šu	 tautas	deju	kolektīvs	„Saulīte”,	vadī-
tājs	Henrijs	Muzikants,	1.	pakāpe;
Auces	novada	Kultūras	centra	2.–3.	kla

šu	tautas	deju	kolektīvs	„Saulīte”,	va-
dītājs	Henrijs	Muzikants,	2.	pakāpe.	
Paldies	 visiem	 amatiermākslas	 ko-

lektīvu	dalībniekiem	un	 to	 vadītājiem	
par	ieguldīto	darbu!	Lai	visiem	novada	
amatiermākslas	kolektīviem		arī	turp-
māk	ir	gana	daudz	radošās	iedvesmas,	
spēka	un	vēlmes	pilnveidoties	un	īste-
not	nākotnes	ieceres!

Informāciju sagatavoja
Inguna Balcere, Auces novada Kultūras 

centra direktores p.i.

Tiek rīkotas 
veselību veicinošas nometnes 
Auces	novada	pašvaldība	rīko	veselību	veicinošas	nometnes	Auces	novada	bēr-

niem	un	 jauniešiem.	Nometne	 ir	 bezmaksas	 un	notiks	 Jelgavas	 novada,	Cenu	
pagasta	„Ānes	muižā”.	
Pieteikšanās	 nometnēm:	 no	 1.–30.	 jūnijam.	 Pieteikumus	 sūtīt	 uz	 epastu	

valda.zvirbule@dome.auce.lv.		Pieteikumā	lūgums	norādīt	bērna	vārdu,	uzvārdu,	
vecumu		un	vecāka	telefona	numuru.	Nometnes	notiks	no	5.–10.	augustam	(8–12	ga	
dus	veciem	bērni);	no	12.–17.	augustam	(13–17	gadus	veciem	jauniešiem).
Nometnes	dalībnieku	vietu	skaits	ir	ierobežots,	dalībai	nometnē	tiks	reģistrēti	

pirmie	iesūtītie	pieteikumi.	
Precīzākai informācijai:

Valda Zvirbule, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja, tālr.: 29615868

Amatiermākslas kolektīviem 
saspringtais skates laiks noslēdzies 

Auces, Dobeles un 
Tērvetes novadu šī mācību 
gada olimpiāžu uzvarētāju 
salidojums notika Dobelē

Tradicionālajā mācību priekšmetu olim-
piāžu uzvarētāju sveikšanas pasākumā, kas 
šogad notika Dobeles Amatu skolā, par šajā 
mācību gadā gūtajiem sasniegumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs tika apbalvoti Auces, 
Tērvetes un Dobeles novada skolēni un viņu 
pedagogi.

Šajā	valsts,	Zemgales	reģiona	un	Auces,	Dobeles	un	
Tērvetes	 novadu	 2017./2018.	 mācību	 gada	 olimpiāžu	
uzvarētāju	salidojumā	bērni	un	jaunieši	diplomus	tra-
dicionāli	saņēma	no	sava	novada	domes	priekšsēdētāja	
rokām.	Auces	novada	vispārizglītojošo	skolu	skolēniem	
roku	 spieda	 un	 atzinīgus	 vārdus	 teica	 Auces	 novada	
domes	priekšsēdētāja	Vija	Keršus,	Dobeles	novada	vis-
pārizglītojošo	skolu	skolēniem	–	Dobeles	novada	domes	
priekšsēdētājs	Andrejs	Spridzāns,	Tērvetes	novada	vis-
pārizglītojošo	 skolu	 skolēniem	 –	Tērvetes	 novada	 do-
mes	priekšsēdētāja	Dace	Reinika.	
Salidojumu	šogad	vadīja	atraktīvais	režisors	Kārlis	

Anitēns,	 pirms	 apsveikumiem	 klātesošajiem	 stāstot	
par	mākslas	vēsturi.	Par	apsveikumiem	šoreiz	bija	jā-
parūpējas	 pašiem	dalībniekiem.	Visi	 olimpiāžu	 godal-
goto	vietu	ieguvēji	tika	sadalīti	grupās,	un,	kamēr	sko-
lotāji	tērzēja	par	panākumiem,	jaunieši	viens	otram	jau	
bija	sagatavojuši	interesantus	apsveikumus.	
Kā	informēja	Izglītības,	kultūras	un	sporta	nodaļas	

vadītāja	Valda	Zvirbule,	 	 šogad	Auces	novada	 skolēni	
izcīnījuši	 19	 trešās	 vietas,	 no	 tām	 Edmunds	 Bērziņš	
izcīnījis	trešo	vietu	valsts	atklātajā	olimpiādē	mājturī-
bā	skolotāja	Jāņa	Bensona	vadībā,	12	otrās	vietas	un	
10	pirmās	vietas,	divas	no	tām	nonākušas	Auces	vidus-
skolas	skolnieces	Annas	Luīzes	Bulvānes	īpašumā,	ko-
pumā	viņa	var	lepoties	ar	7	godalgām	starpreģionālajās	
olimpiādēs.	
Reiz	Zenta	Mauriņa	teikusi:	„Jo grūtāks darbs, ar jo 

lielāku prieku pie tā jāķeras. Prieks par paveikto klie-
dē nogurumu. Nevajag uzstādīt pārāk augstus mērķus, 
arī mazi darbi ir vajadzīgi. Un taisni tie ikdienas dzīvē 
ir jāizsauļo iekšējā līksmē!”
Liels	prieks	un	gandarījums	par	visiem	skolēniem,	

kuri	ieguvuši	labus	un	izcilus	rezultātus	mācību	olim-
piādēs,	 gandarījums	 par	 novada	 skolotājiem,	 kuri	 ar	
patiesu	entuziasmu	palīdz	bērniem	un	jauniešiem	sas-
niegt	arvien	jaunas	virsotnes,	mācot	pārvarēt	grūtības.	
Tuvojas	vasara…	Lai	izdodas	labi	atpūsties	un	ar	jaunu	
enerģiju	sagaidīt	jauno	mācību	gadu!

(Turpinājums 5. lpp.)



3Auces Novada VĒSTIS – 2018. gada 17. maijs

Pirmo reizi Aucē notika „Uzņēmējdarbības atbalsta diena” 
Auces novada pašvaldī-

ba sadarbībā ar novada vi-
dusskolām projekta SAM 
8.3.5.0/16/I/001” Karjeras at-
balsts vispārējās un profe-
sionālās  izglītības iestādēs” 
ietvaros Auces novada iedzīvo-
tājiem pirmo reizi organizēja 
uzņēmējdarbības tēmai veltītu 
pasākumu, pieaicinot vietē-
jos uzņēmējus, kas pasākumā 
piedalījās ar savām meistar-
klasēm, kā arī dalījās pieredzē 
par to, kā uzsākuši savu uzņē-
mējdarbību. Pasākumā pieda-
lījās gan Auces, gan Bēnes vi-
dusskolas skolēni.
Uzņēmēju	 dienā	 aicinājumam	

piedalīties	atsaucās	Bulduru	dārz-
kopības	 vidusskolas	 un	 Dobeles	
augļkopības	 institūta	 pārstāvji,	
kuri	 stāstīja	 jauniešiem	 par	 izglī-
tības	 un	 karjeras	 iespējām.	 Sāku-
mā	 skolas	 pārstāvji	 pastāstīja,	 cik	
daudzveidīgos	 nosaukumos	 reiz	
saukta	 šī	 skola,	 iepazīstināja	 ar	
vidusskolā	 pieejamajām	 program-
mām,	panākumiem	dažādos	noza-
res	 konkursos	 un	 prakses	 iespē-
jām.	Tāpat	 jauniešus	 iepazīstināja	
ar	aktualitātēm	un	zinātniskajiem	
pētījumiem	 augļkopības	 nozarē.	
Pēc	 tam	 jauniešiem	 pārstāvji	 no	
Nodarbinātības	 valsts	 aģentūras	
sniedza	 informāciju	 par	 darba	
iespē	jām	 un	 karjeras	 projektiem,	
kā	 arī	 par	 nodarbinātības	 iespē-

jām	 jauniešiem	 vasaras	 brīvlaikā,	
darba	 meklēšanai	 nepieciešama-
jām		prasmēm.	Pasākumā	piedalī-
jās	arī	pārstāvji	no	SEB	bankas	un	
Jelgavas	 biznesa	 inkubatora,	 kuri	
pastāstīja	 par	 plašajiem	 biznesa	
atbalsta	 instrumentiem	 jaunajiem	
uzņēmējiem	un	citiem	LIAA	atbal-
sta	 instrumentiem.	 Jelgavas	 biz-
nesa	 inkubatora	 vecākā	 projektu	
vadītāja	Agnese	Oļševska	uzsvēra,	
cik	svarīgi	jauniešiem	ir	sev	izvirzīt	
mērķi	 un	 uz	 to	 virzīties.	 Latvijas	
galvenā	panākumu	atslēga	 slēpjas	
cilvēkos,	 un	 tam	 par	 pierādījumu	
kalpoja	vairāki	veiksmes	stāsti,	ar	
ko	Agnese	iepazīstināja	klātesošos.	
Auces	 novada	 domes	 priekš-

sēdētāja	 Vija	 Keršus:	 „Šāds pa-
sākums Auces novada pašvaldī-
bā notiek pirmo reizi, un man ir 
prieks redzēt vienkopus tik daudz 
jauniešu. Mani mazliet mulsina 
šī pasākuma nosaukums, tāpēc es 
ļoti ceru, ka tieši jūs nākotnē bū-
siet tie cilvēki, kuri iesaistīsies uz-
ņēmējdarbībā, lai atbalstītu sava 
novada izaugsmi. Lai ražīga šī 
gara darbadiena, lai rodas jaunas 
idejas un esiet vienmēr stipri savā 
pārliecībā par to, ko darat!”
Ilva	 Kavicka,	 SIA	 „Positive	

Foods”	 līdzīpašniece	 no	 Bēnes,	
aucenieks	 Ģirts	 Ante,	 ZS	 „Iman-
tas”	īpašnieks,	un	pašnodarbinātā	
persona	 –	 koka	 gravētājs	Kaspars	
Blūms	 no	 Tērvetes	 vizuālās	 pre-

Ilva Kavicka (pirmā no labās) demonstrē SIA „Positive 
Foods” veselīgo saldumu tapšanas procesu. 

zentācijās	 dalījās	 ar	 savu	 pieredzi	
uzņēmumu	izveidošanā,	finansēju-
ma	piesaistē	un	atklāja,	ar	kādām	
grūtībām	nācies	saskarties,	līdz	iz-
veidojuši	savu	uzņēmumu.	Pasāku-
mu	vadīja	Zemgales	uzņēmējdarbī-
bas	centra	vadītājs	Nauris	Pauliņš.
Pasākuma	otrajā	daļā	bērniem,	

jauniešiem	un	citiem	interesentiem	
bija	 iespēja	 piedalīties	meistarkla-
sēs	un	degustācijās,	ko	nodrošināja	
SIA	 „Positive	 foods”,	 SIA	 „Best-
Berry”,	„Ingas	tortes”,	SIA	„Zaigas	
Nams”,	SIA	„Lilināra”	un	ZS	„In-
drāni”.	Bērni	 un	 jaunieši	 bija	 ļoti	

ieinteresēti	 veselīgo	 saldumu	 tap-
šanas	procesā,	ko	demonstrēja	SIA	
„Positive	Foods”	līdzīpašniece	Ilva	
Kavicka,	dāvinot	bērniem	dārzeņu	
konfektes,	 kas	 tapušas	 acu	 priek-
šā,	tāpat	bērni	ļoti	uzmanīgi	klau-
sījās	ZS	„Indrāni”	īpašnieka	Anda	
Krieviņa	stāstījumā	par	biškopību,	
stāstījumu	vēl	interesantāku	pada-
rīja	tas,	ka	Andis	uz	Kultūras	cen-
tru	bija	atvedis	pat	bišu	stropu,	lai	
parādītu,	kā	tiek	ieziemotas	bites,	
un	 parādīja	 bērniem,	 kā	 tiek	 vei-
dotas	vaska	sveces.	Vaska	aromāta	
apņemti,	bērni	varēja	lūkoties,	cik	

daudz	un	dažādos	veidos	var	iesai
ņot	 dāvanas,	 ko	 bērniem	 rādīja	
SIA	„Zaigas	Nams”	 īpašniece	Zai-
ga	 Vismane,	 savukārt	 brīnišķīgas	
kompozīcijas	 no	 ziediem	 bērniem	
mācīja	veidot	SIA	„Lilināra”	 īpaš-
niece.	Māris	Šermuks,	 SIA	 „Best-
Berry”	 īpašnieks,	 skolēniem	 un	
skolotājām	 aizrautīgi	 stāstīja	 par	
irbeņu	 apslēptajām	 īpašībām	 un	
viņa	 uzņēmumā	 radītajiem	 pro-
duktiem,	 starp	 citu,	 pavisam	 drīz	
sāksies	 irbeņu	 ziedēšanas	 laiks!	
Inga	Eglīte,	slavenā	novada	kondi-
tore,	interesentiem	mācīja	dekorēt	
kūku,	ar	ko	paši	dekorētāji	beigās	
arī	varēja	cienāties.	
Jauno	 uzņēmēju	 skološana	 ir	

nozīmīga	 investīcija	 Latvijas	 at-
tīstībā,	 šis	 bija	 pirmais	 solis,	 ko	
spērusi	novada	pašvaldība,	lai	sek-
mētu	uzņēmējdarbību	kā	jauniešu	
karjeras	 izvēli.	Arī	 tuvākā	nākot-
nē	 plānots	 rīkot	 līdzīgus	 pasāku-
mus,	kā	arī	izstrādāt	grantu	prog-
rammu,	lai	jauniešus	ieinteresētu	
iesaistīties	uzņēmējdarbībā.
Paldies	 visiem,	 kuri	 ieguldīja	

darbu	šī	pasākuma	tapšanā!	Īpašs	
paldies	 lauku	 attīstības	 konsul-
tantei	 Svetlanai	 Jarmoļičai	 un	
Auces	novada	pašvaldības	pedago-
ģei	–	karjeras	konsultantei	Nadež-
dai	Getikovai!	

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto 

Auces Mūzikas skola šodien un rīt Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi un skolotāji gandarīti 
par paveikto 

Tieši pirms gada, maijā, Auces Mū-
zikas skola svinēja savu 60 gadu ju-
bileju. Šis gads nāca ar pārmaiņām – 
1921. gadā celtā ēka parādīja savas 
„vecuma kaites”. Meklējām un at-
radām jaunas mājas – paldies Auces  
vidusskolai par viesmīlību visa gada 
garumā! Kopā ar Auces pašvaldību 
pacietīgi strādājām pie problēmas 
risinājuma un ceram, ka pavisam 
drīz atgriezīsimies savās mājās, ejot 
pa skaisti atjaunoto Miera ielu.
Gads	ir	bijis	gana	skanīgs	–	konkur-

si,	 koncerti,	 festivāli.	 Šajā	 gadā	 valsts	
konkursu	 četrgades	 ciklā	 spēkiem	mē-
rojās	 Latvijas	mūzikas	 skolu	 vijolnieki	
un	 čellisti.	Konkursa	 reģionālajā	kārtā	
piedalījās	 vijolnieces	 –	 Annija	 Feiera-
benda	 un	 Estere	 Gristiņa	 (skolotājs	
Ilmārs	 Bankevics),	 un	 čellisti	 –	 Endijs	
Jānis	 Čampers	 un	 Rainers	 Liekniņš	
(skolotāja	 Sallija	 Bankevica).	 Rainers	
Liekniņš	 	 konkursā	 ieguva	 3.	 vietu,	
tika	 izvirzīts	 uz	 valsts	 konkursa	 trešo	
kārtu	un	ieguva		3.	vietu	spraigā	konku-
rencē	ar	Latvijas	 labākajiem	jaunajiem	
mūziķiem.	 Arī	 gada	 turpinājums	 bija	
Raineram	 veiksmīgs	 –	 iegūta	 1.	 vieta	
XII	 Kurzemes	 reģiona	 mūzikas	 skolu	
stīgu	 instrumentu	 audzēkņu	 konkursā	
„SolReLaMi”	Saldū	un	3.	vieta	Jauno	
vijolnieku,	altistu	un	čellistu	konkursā	
„Baltijas	valstīm	–100” Bolderājas	Mū-
zikas	un	mākslas	skolā. 
Skanīgas	bija	arī	kora	klases	dziedātā-

ju	balsis	–	A.	Žilinska	VI	Starptautiskajā	
jauno	 vokālistu	 konkursā	 piedalījās	 En-
dijs	Meļņičuks	(skolotāja	Ilze	Āboliņa)	un	
Agnese	Žvibule	(skolotāja	Kristīne	Bura-
ka).	Atzīstamus	panākumus	solo	dziedā-
šanas	konkursā „Cīruļa	dziesma”	Jelgavā	
guva	 skolotājas	 Ilzes	 Āboliņas	 audzēkņi	
Endijs	Meļņičuks	(2.	vieta),	Keitija	Auže-
le	(3.	vieta),	Milāna	Kočubajeva	(3.	vieta)	
un	Anastasija	Būmane	(Atzinības	raksts).	
A.	Altmaņa	dziesmu	konkursā „Ulbrokas	
vālidzīte	 2018” piedalījās	 Keitija	 Aužele	
(skolotāja	Ilze	Āboliņa).
Arī	 skolas	 spēcīgākā	 daļa	 –	 sitamins-

trumentālisti	un	pūtēji	–	aktīvi	iesaistījās	
konkursu	aktivitātēs.	I	Zemgales	reģiona	
sitaminstrumentu	 spēles	audzēkņu	kon-
kursā	piedalījās	Ričards	Liepiņš	–	Melnis	
un	Māris	Grandbergs	(skolotājs	Skaidris	
Bričkus).	

IX	 Kurzemes	 un	 Zemgales	 Mūzikas	
skolu	 pūšaminstrumentu	 un	 sitamins-
trumentu	 ansambļu	 konkursā	 „Pūš	
pa	 deviņ’” Talsos	 piedalījās	 un	 trešās	
vietas	 ieguva	 metālpūšaminstrumentu	
ansamblis	 (skolotājs	 Andis	 Āboliņš)	 un	
sitaminstrumentu	 ansamblis	 (skolotājs	
Skaidris	Bričkus).	
Zemgales	reģiona		Mūzikas	skolu	me-

tāla	 pūšaminstrumentu	 spēles	 audzēk-
ņu	 konkursā	 	 „Taures	 skan”	 veiksmīgi		
piedalījās	 	 skolotāja	Andra	Egila	Āboli-
ņa	audzēkņi	–	Dāvis	Grābens	(2.	vieta),	
Krišjānis	 Lignickis	 (3.	 vieta)	 un	 skolo-
tāja	 Anda	 Āboliņa	 audzēknis	 Gustavs	
Jānis	Millers	(Atzinības	raksts).	II	Maz-
pilsētu	un	lauku	mūzikas	skolu	konkur-
sā	 flautas	 spēles	 audzēkņiem	 Ulbrokā	
piedalījās	Anna	Šneidere	(skolotāja	Alla	
Pīlapa).	
Skolas	 audzēkņi	 piedalījās	 arī	 	 dažā-

dos	festivālos	–	koris	„Dziediņš”	dziedāja	
Jelgavā,	2.	klašu	pianisti	muzicēja	Iecavā,	
akordeonisti	–	 festivālā	„Zemgales	akor-
deonists”	Dobelē.
Daudz	gandarījuma	un	prieka	sagādā-

ja	„Čellu	svētki	Aucē”.	Ar	Valsts	kultūr-
kapitāla	 fonda	un	Auces	 novada	 pašval-
dības	 finansiālu	 atbalstu	 tika	 realizēts	
projekts	ar	„Melo	–	M”,	„ArtiShock”	un	
čellu	orķestra	piedalīšanos,	godinot	Lat-
vijas	simtgadi.
Turpinājām	kopt	tradīcijas	–	sniedzām	

Ziemassvētku	 koncertu	 Vecauces	 baznī-
cā,	kuru	 šoreiz	kuplināja	 arī	 viesi	 –	Do-
beles	Mūzikas	skolas	zēnu	koris	Karīnas	
Zandersones	vadībā.
Īpašu	5	koncertu	ciklu	„100	skaņdar-

bi	Latvijas	simtgadei”	veltījām		Latvijas	
dzimšanas	 dienai.	 Daudziem	 audzēk-
ņiem	tā	bija	pirmā	publiskā	uzstāšanās	
uz	 lielās	 Kultūras	 centra	 skatuves	 un	
katrs	 to	 centās	 darīt	 	 no	 sirds.	 Paldies			
koncertu	cikla	veidotājai	–	skolotājai	In-
gai	Siliņai!
Silts	 un	 mīļš	 aizvadīts	 1.	 klases	

audzēk	ņu	koncerts	14.	maijā,	kuru	veido-
ja	skolotāja	Alla	Beļicka,	un	tad	jau	klāt	
arī	izlaidums	19.	maijā	Vecauces	pilī!		

Ar prieku gaidām mūsu pulkā 
jaunus audzēkņus – uzņemšana  
24. maijā plkst. 17.30!

Sallija Bankevica 
Auces Mūzikas skolas direktore

Arī šajā mācību gadā Bēnes Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņi ir 
apguvuši ne tikai sava instrumenta 
spēli, bet arī koncertējuši, piedalī-
jušies konkursos, festivālos. Kopīgi 
esam apmeklējuši pasākumus, kuros 
pašiem nav bijis jāspēlē, bet jābūt 
skatītāju, vērotāju lomā.
Mācību	gadu	iesākām	ar	Džeza	mūzikas	

koncerta	apmeklējumu	Auces	novada	Kul-
tūras	centrā.	 Interesantas	un	 izglītojošas	
ir	arī	bijušas	četras	koncertlekcijas	skolu	
jaunatnei	„Mūzika	Tev”	Rīgā	–	„Skaistā-
kās	 no	 simta”,	 „Zem	 Spānijas	 debesīm”,	
„Vīru	 spēles	 2”	 un	 Vivaldi	 „Gadalaiki”,	
DAGAMBA.	Audzēkņi	labprāt	tās	ir	brau-
kuši	klausīties.
Nopietnāka	 audzēkņu	 koncertēšana	

aiz	sākās	 ar	 novembra	 mēnesi	 –	 Valsts	
jubilejas	 svētku	 koncerti	 skolā,	 pagastā.	
Tikāmies	Adventes	noskaņās.	Neizpalika	
Ziemassvētku	koncerts,	kā	arī	Nomināciju	
pasākums,	kurā	tad	suminām	labākos	un	
aktīvākos	un	aicinām	arī	viņu	ģimenes.
Marta	mēnesī	Iecavā	Vispārējo	klavieru	

konkursā	startēja	Linda	Garbile	un	Viktors	
Petrovs	(skolotāja	Irina	Volkova),	saņemot	
Atzinību	un	Pateicību.	Prieks	par	viņiem!
Šogad	Dobelē	notika	akordeonu	mūzikas	

festivāls	 „Zemgales	 akordeonists	 2018”,	
kurā	pedagoģe	Vija	Kursiete	piedalījās	ar	
audzēknēm	Lindu	Garbili,	Astru	Mazpre-
cinieci,	Deinu	Diānu	Jaunģerķēnu.	Notika	
jauka	 kopā	 saspēlēšanās	 lielajā	 Zemgales	
akordeonu	koporķestrī.
Esam	 koncertējuši	 Lielauces	 Tautas	

namā	 pasākumā	 „Pavasara	 noskaņās”.	
Domājot	 par	 Latvijas	 simtgadi,	 īpašu	 sa-
jūtu	centāmies	radīt	arī	mūsu	skolā.	Jau	
vecāku	pēcpusdienā	„Solis	tuvāk	Latvijas	
100gadei”	 aizsākām	 sarunu	 par	 mūsu	
pašu	 PERSONĪBĀM	 mūzikā,	 mākslā,	
kultūrā	pagastā,	novadā	un	apkārtnē.	Un	
tādas	 ir.	To	mums	apliecināja	absolventu	
Astras	Mazprecinieces	un	Sintijas	Pūpolas	
veidotās	prezentācijas		un	Auces	folkloras	
kopas	„Līgotne”	viesošanās	un	līdzdalība.	
Šī	tēma	tika	turpināta	arī	Baltā	galdauta	
svētku	pasākumā,	kurā	piedalījās	 pārējie	

absolventi:	Artūrs	Cinceruks,	Matīss	To-
mass	Stankevics,	Diena	Diāna	Jauģerķēna	
un	Anastasija	Jegorova.	Personības	mūzi-
kā,	mākslā,	 kultūrā	 ir	 ne	 tikai	 Rīgā,	 bet	
arī	pie	mums.
Nedrošākie	 audzēkņi	 savu	 koncertpie-

redzi	gūst,	muzicējot	skolas	koncertiņos	–	
Muzikālajā	starpbrīdī,	Nošu	virpulī,	Patei-
cības	 dienā,	 kuros	 tad	 ir	 iespēja	muzicēt	
ikvienam.
Šī	 mācību	 gada	 laikā	 skolas	 Mākslas	

nodaļā	 notikusi	 skolotāju	 kolektīva	 mai-
ņa	–	vienas	skolotājas	vietā	nākušas	divas	
jaunas	 skolotājas.	 Skolēni	 piedalījušies	
gan	 vietēja	 mēroga,	 gan	 starptautiskos	
mākslas	konkursos.	
Viens	no	tiem	ir	Valsts	konkurss	māks-

lā,	 kurā	 mūsu	 audzēkne	 Anna	 Marija	
Smila	ieguva	godalgoto	1.	vietu,	izveidojot	
ilustrāciju	grāmatu	dzejolim.	Skolēni	pie-
dalījušies	 V.	 Ribakas	 organizētajā	 lielajā	
rudens	 konkursā,	 bērnu	 internacionāla-
jā	 darbu	 izstādē	 „Vienmēr	 zaļš,	 vienmēr	
zils”	(Polija),	starptautiskajā	bērnu	māks-
las	konkursā	LIDICE	2018	(Čehija),	starp-
tautiskajā	 jauniešu	 laikmetīgās	 mākslas	
triennālē	 EKSPERIMENTA	 2017	 (Igau-
nija)	u.c.	
Apzinot	 Bēnes	 apkārtnes	 mūzikas	

un	 mākslas	 personības,	 tika	 pētīts	 arī	
R.	 Heimrāta	 dzīves	 gājums	 un	 mākslas	
darbi	(gobelēni),	līdz	ar	to	radās	ideja	vei-
dot	piemiņas	vietu	izcilajam	mūsu	novada	
māksliniekam.	Datordizaina	programmas	
ceturtā	 kursa	 audzēkņi,	 pamatojoties	 uz	
mākslinieka	 darbiem	 un	 atvēlēto	 vietu,	
radīja	 skices	un	pēcāk	arī	 pašu	piemiņas	
vietas	gleznojumu.		
Tāds	nu	ir	bijis	raibiem	piedzīvojumiem	

bagāts	 mācību	 gads.	 Lai	 brīnišķīgiem	
piedzīvojumiem	bagāta	vasara!	

 Informāciju sagatavoja
Velta Jansone

Mūzikas nodaļas direktores 
vietniece mācību darbā

Monta Logina 
Mākslas nodaļas mācību 

darba vadītāja un skolotāja
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Fonds „1836” šī gada gājienus apkārt Latvijai uzsāka Auces novadā
Leišmalītes gājiens fonda „1836” 

rīkotā projekta „Aplido, apceļo, 
apmīļo Latviju!” ietvaros sadarbībā 
ar Imanta Ziedoņa muzeju un Auces 
novada pašvaldību sākās 28. aprīļa 
rītā pie Bukaišu Pasta nodaļas. 
Šeit, Leišmalītē,  pirms daudziem 
gadiem gājis pats tautā iemīļotais 
dzejnieks Imants Ziedonis ar dēlu 
Rimantu, un kas gan būtu domājis, 
ka pirmajā Leišmalītes gājienā, lai 
labām domām aplidotu, ar patiesu 
interesi apceļotu un cieši apmīļotu 
Leišmalīti, būs pulcējušies tik daudz 
ļaužu! 

Fonds „1836” veido tūrisma maršrutu 
apkārt Latvijai par godu Latvijas 
simtgadei kā dāvanu gan Latvijai, gan 
iedzīvotājiem, kas kopā aptver 1836 
kilometrus pa sauszemes robežu un 
ir sadalīts četros simboliskos posmos: 
Piejūras ceļš – no Nidas līdz Ainažiem, 
Ziemeļmeitas ceļš – no Ainažiem līdz 
Mārkalnei, Māras ceļš – no Mārkalnes 
līdz Demenei un Leišmalīte – no Demenes 
līdz Nidai. Leišmalītes posms kopumā ir 
571 km garš.

Pirmajā dienā tika noieti aptuveni 
17 km, pusdienas ieturot mednieku 
namiņā, kur gājējus sagaidīja Agris 
Ģērmanis, par atspirdzinājumiem bija 
parūpējusies Paškausku ģimene. Pirmās 
dienas gājiens noslēdzās Ukros, kur Ukru 
Tautas namā laipni sagaidīja tautas nama 
vadītāja Gunta Razdovska un par gardu 
maltīti bija parūpējusies Marika Grīslīte.  

Atmosfēra šī gājiena laikā ir vārdiem 
neaprakstāma, visus vieno īpaša saikne, 
viens pret otru ir draudzīgi, iejūtīgi un 
izpalīdzīgi, kas straujajā ikdienas ritumā 
savstarpējās attiecībās nereti pietrūkst. 

Svētdienas rītā, 29. aprīlī, pārgājiens 
sākās ar rīta vingrošanu, kuru vadīja gā-
jiena vecākā dalībniece, kas ir pārsniegu-
si jau 80 gadu robežu, taču viņas mund-
rums un aktivitāte iedvesmoja gana 
daudzus dalībniekus. Dalībnieki, uzsākot 

Marika Grīslīte kopā ar Enriko Podnieku pie Ukru Tautas nama gājie-
na dalībnieku vakariņu laikā.

Robežstabs Vītiņos.gājienu, sadalījās divās grupās, viena gru-
pa izvēlējās īsāko, bet grūtāko maršrutu, 
tuvāk Latvijas–Lietuvas robežai, kur bija 
jāpārvar pat ūdens šķēršļi, otrā grupa 
virzījās pa ceļu Ukri–Vītiņi. Gājiena otrā 
pusē grupas satikās. 

Pārgājiena noslēgumā visus dalībnie-
kus Vītiņos pie muitas mājas ar uzmun-
drinošu uzrunu sagaidīja pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks Guntis Šēfers, 
pirmais durot lāpstu zemē, lai sagatavotu 
vietu robežstabam. Viņš aicināja ikvienu 
dalībnieku vienmēr pabeigt iesākto un 
novērtēt to, kas mums pieder – Latvijas 
dabas skaistumu. Robežstabu ar Latvijas 
karti, Auces novada ģerboni un Imanta 
Ziedoņa citātu pie Latvijas–Lietuvas ro-
bežas Vītiņos, kā jau ierasts, ieraka pui-
ši, bet nostiprināja meitenes. Kad stabs 
bija ierakts, katrs dalībnieks varēja tam 
apiet apkārt ar labām domām, vēlējumu 
savai zemei un, iešūpinot akmeni, domu 

palaist debesīs, lai tā lido tālumā un nes 
svētību mūsu Tēvzemei.

„1836” ceļazīmju radīšana un tūrisma 
ceļa marķēšana ir viens no projekta reali-
zācijas sastāvdaļām. Ceļa zīmju autors ir 
radošā apvienība „Vītola Burvis” (māksli-
nieki Velga Vītola un Gaits Burvis). 

Svētdienas vakarā organizatori bija sa-
rūpējuši īpašu dāvanu gan gājējiem, gan 
vietējiem iedzīvotājiem, sarīkojot Auces 
novada Kultūras centrā īpašu koncertu, 
līdz pēdējam brīdim gan paturot noslēpu-
mā, kuri būs tie īpašie mūziķi, tomēr ap-
solītās pozitīvās emocijas un skaisti kopā 
būšanas mirkļi, domājot labas domas un 
kopā apmīļojot savu Latviju, neizpalika. 
Dziesmas kopā ar koncerta apmeklētā-
jiem dziedāja Varis Vētra, Lauris Valters 
un Enriko Podnieks.  

Neparastā ideja un dāvana Latvijas 
simtgadei – tūrisma ceļš apkārt mūsu 
valstij pa tās robežu – ar katru gājienu 

kļūst arvien vērtīgāka, jo tiek izdaiļota ar 
ļaužu dzīvesstāstiem, smaidiem un patie-
sām emocijām! Leišmalītes gājienā kopu-
mā piedalījās 112 cilvēku, paldies visiem, 
kuri bija iesaistīti šī gājiena tapšanā! 

Pēdējo divu gadu laikā fonds „1836” 
nedēļas nogalēs organizējis nu jau 35 gā-
jienus Latvijas pierobežā, kuros līdz ar 
idejas autoriem un fonda pārstāvjiem 
piedalījušies daudz ceļotāju. Ja arī Tev 
radās vēlme piebiedroties fonda „1836” 
rīkotajiem gājieniem, sazinies ar Leiš-
malītes gājiena koordinatori Maiju 
Jaunzemi (tālr.:+371 26199366, e-pasts: 
maija.jaunzeme@ziedonamuzejs.lv). Pla-
šāka informācija pieejama http://1836.lv/

Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Gita Šēfere-Šteinberga

Autores foto 

Lielajā Talkā grāba lapas, vāca zarus un stādīja mežu 
Lielās Talkas dienā no-

vadā čakli talkoja gan pil-
sētā, gan pagastos, kopā 
pulcējot gandrīz divus sim-
tus sava novada patriotus, 
kuri grāba lapas, vāca at-
kritumus un stādīja mežu.

Sniķerkalna kapsētas te-
ri torijas sakopšanā jau 
vairākus gadus pulcējas Auces 
pensionāru biedrības aktīvie 
seniori Veltas Jaunzemes 
vadībā, arī šogad ap divdesmit 
pensionāru bija pulcējušies 
Sniķerkalna kapsētā, lai kopā 
savestu kārtībā gan pamesto 
kapu kopiņu teritorijas, gan 
vāktu kritušos zarus un grābtu 
lapas. Seniori šīs kapsētas sakopšanu veic 
divas reizes gadā – arī rudenī.  

Savukārt Vecauces pils parka teritoriju 
aicināja sakopt biedrības „Vecauces mui-
ža” vadītāja Inese Kaminska. Tā kā nu-
pat ir sākusies pļaušanas sezona un parka 
teritorijā ir daudz sakritušu zaru, bied-
rības biedri un atbalstītāji nodevās zaru 
vākšanai un lapu grābšanai. Inese Ka-
minska informēja, ka drīzumā parka teri-
torija piedzīvos pārmaiņas, jo, pateicoties 
Leader projektam, parka teritorijā tiks 
ierīkoti jauni gājēju celiņi. Pirmsskolas 
izglītības iestādes „Vecauce” darbinieku 
kolektīvs apvienoja spēkus ar audzēkņu 
vecākiem un radiem, lai atjaunotu abas 
smilšu kastes, izlīdzinātu nelīdzenās vie-
tas zālājā un, protams, neiztika bez zaru, 
lapu un ceļmalā samesto atkritumu vāk-
šanas. Pēc labi padarīta darba, kā ierasts, 

pavārīte Aļona jau bija parūpējusies par 
gardu zupu.

Lielauces pagastā iecienīta atpūtas 
vieta vasarā ir estrāde, kuras teritoriju 
uzpost bija devušies gan lieli, gan mazi 
lielaucnieki, lai pavisam drīz – vasarā – 
tur omulīgi kopā svinētu Līgosvētkus. Arī 
pie Lielauces sociālās mājas sestdienas 
rītā bija manāma rosība, sociālās mājas 
iemītnieki paši bija vienojušies, ka talkā 
jāpiedalās, un katrs darīja tādus darbiņus, 
kādus veselība atļauj, mundrākie ne 
tikai uzposa nama teritoriju, bet devās 
sakopt tuvējā bērnu laukumiņa teritoriju, 
pārējie rušinājās pa dobēm, grāba lapas 
vai slaucīja. Savukārt Ukru skolas parka 
teritorija tika uzposta koordinatora Aigara 
Razdovska vadībā.

Bēnes vecā futbola laukuma sakopšanas 
darbos šogad piedalījās vien daži cilvēki, jo, 

kā apgalvoja Bēnes pagasta pārvaldnieks, 
Bēnē sakopšanas darbi šogad veikti 
pakāpeniski jau iepriekš, līdz ar to 
nemaz neesot tādu teritoriju, kur būtu 
nepieciešams liels talkotāju skaits.

Viena no kuplākajām talcinieku pulcē-
šanās vietām šogad bija Dobes jeb Incēnu 
pilskalns, kur Vītiņu pagasta pensionāru 
biedrības „Mežābele” dalībnieki Zandas 
Košinksas vadībā ne tikai talkoja paši, bet 
draudzīgi apvienoja spēkus ar Jaunauces 
senioriem, lai padarītu tīkamāku iemīļo-
to Vasaras saulgriežu svinību vietu Dobes 
kalnā. Tukšā nepalika arī Vītiņu pagasta 
centra teritorija, kur vietējie daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju iedzīvotāji, sekojot 
vietējā veikaliņa īpašnieces Janīnas iero-
sinājumam, izcirta nevajadzīgos krūmus, 
līdzināja smiltis rotaļu laukumā un grāba 
pērnās lapas.

Arī Īles teritorijā šogad talkošana no-
tika vairākās vietās. Meža atjaunošanas 
darbos  – egļu stādīšanā – pašvaldības īpa-
šuma izcirtumā „Grauču mežs” piedalījās 
novada pašvaldības administrācijas darbi-
nieki kopā ar vietējiem iedzīvotājiem, sa-
vukārt daļa īlenieku bija sapulcējušies Īles 
centrā, lai sakopšanas darbus pagasta cen-
tra teritorijā un gar ceļmalām veiktu Valda 
Bergmaņa vadībā.

Lielajā Talkā piedalījušies vismaz 
135 000 cilvēku gan Latvijā, gan arī citviet 
Eiropā, liecina talkas rīkotāju apkopotā in-
formācija. Gandarījums par lietderīgi kopā 
pavadītu laiku ir milzīgs, jo, mainot Latvi-
ju, maināmies mēs paši!

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto 

Talkotāji pie Dobes kalniem Kokmuižā. Daļa no talkotājiem Vecauces pils parkā.
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Auces vidusskolas 2017./2018. mācību gada mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāji
Vārds Uzvārds Klase Vieta Skolotājs Rezultāts Mācību priekšmets
Alens Antanavičs 10. 1. vieta Inga Eglīte 1. rezultāts Angļu valoda

Katrīna Bane 5. 2. vieta Daina Krūzmane 2. rezultāts Vizuālā māksla
Undīne Barvida 11. Atzinība Rimma Roze  Latviešu valoda

3. vieta Indra Špela 1. rezultāts Ķīmija
Salvis Bekers 10. Atzinība Inga Eglīte  Angļu valoda

Edmunds Bērziņš 9. 2. vieta Jānis Bensons 2. rezultāts (3. vieta 
valsts/atklātais) Mājturība

Roberts Bērziņš 6. 2. vieta Jānis Bensons 2. rezultāts Mājturība

Mareks Biskars 12. 3. vieta Inga Eglīte  Angļu valoda
Atzinība Ingrīda Kramiņa  Fizika

Anna Luīze Bulvāne 9.

Atzinība Vija Elsone  Latviešu valoda
Atzinība Ligita Vernere  Bioloģija
2. vieta Indra Špela 2. rezultāts Ķīmija
1. vieta Ilze Vikštrema 1. rezultāts Vēsture
1. vieta Ilze Ābele 1. rezultāts Mājturība
3. vieta Daina Krūzmane  Vizuālā māksla
2. vieta Inese Upmane 3. rezultāts Matemātika

Laura Dauginoviča 11. 2. vieta Inga Eglīte 3. rezultāts Angļu valoda
Tomass Deviķis 2. 3. vieta Ineta Eņģele  Kombinētā 2. klašu

Toms Eglītis 10. Atzinība Indra Špela  Ķīmija
2. vieta Ina Ante 2. rezultāts Matemātika

Estere Gristiņa 6. Atzinība Ilga Sarceviča  Latviešu valoda
Atzinība Ina Ante Matemātika

Viestarts Grots 2. Atzinība Inga Mestere  Kombinētā 2. klašu
Zane Jadčenko 8. Atzinība Jekaterina Troicka  Krievu valoda
Linda Jakuboviča 11. 3. vieta Ligita Vernere  Bioloģija
Līva Janevica  9. Atzinība Ilze Ābele  Mājturība

Patrīcija Jurģe-
Jurģīte 9.

Atzinība Ligita Vernere  Bioloģija
Atzinība Ilze Vikštrema  Vēsture

Alise Klepeca 5. 3. vieta Daina Krūzmane  Vizuālā māksla
3.vieta Inese Upmane Matemātika

Dīvs Krūzmanis 9. 1. vieta Jānis Bensons 1. rezultāts Mājturība

Laura Kristīne Kulbe 11. Atzinība Vija Elsone  Latviešu valoda
1. vieta Indra Špela Ķīmija

Antra Langenfelde 7. 3. vieta Ilze Ābele  Mājturība
Roberts Lataks 8. Atzinība Jānis Bensons  Mājturība
Kristers Lauskis 3. Atzinība Tamāra Čampere  Kombinētā 3. klašu

Ance Marga 8. 2. vieta Ilga Sarceviča 2. rezultāts Latviešu valoda
Monta Mestere 8. 3.vieta Jana Smila 3. rezultāts Angļu valoda

Daniela Paula Prudņikova 9. 3. vieta Ilze Vikštrema 3. rezultāts Vēsture
Sanija Pūpola 5. 1. vieta Daina Krūzmane 1. rezultāts Vizuālā māksla
Iveta Reitmane 7. Atzinība Jana Smila  Angļu valoda

Anna Marija Smila 4. 1. vieta Daina Krūzmane 1. rezultāts Vizuālā māksla

Katrīna Sāra Stankevica 5.
Atzinība Ilze Ābele  Mājturība
3. vieta Ērika Kreicberga 3. rezultāts Mūzika
Atzinība Rita Grebeža Matemātika

Matīss Tomass Stankevics 8. Atzinība Jana Smila  Angļu valoda
Krista Stola 8. Atzinība Ilze Ābele  Mājturība
Linda Strode 8. Atzinība Rimma Roze  Krievu valoda

Raimonds Strods 7. 3. vieta Aija Veide 3. rezultāts Matemātika
Liene Ilze Valtere 6. 2. vieta Inga Eglīte 2. rezultāts Angļu valoda

Linda Valtere 6.

Atzinība Inga Eglīte  Angļu valoda
3. vieta Vija Elsone  Latviešu valoda
2. vieta Frīdis Sarcevičs  Informātika
2. vieta Inese Upmane 3. rezultāts Matemātika

Eduards Vežuks 6. Atzinība Inga Eglīte  Angļu valoda
3. vieta Inese Upmane  Matemātika

Jānis Žukovskis 6. 1. vieta Jānis Bensons 1. rezultāts Mājturība
Agnese Žvibule 8. Atzinība Ilga Sarceviča  Latviešu valoda
Lāsma Pikaraucka 6. Atzinība Ina Ante  Matemātika
Anna Šneidere 7. 2. vieta Ilga Sarceviča  Latviešu valoda

Bēnes vidusskolas 2017./2018. mācību gada mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāji
Vārds Uzvārds Klase Vieta Skolotājs Rezultāts Mācību priekšmets

Edgars Apīnis 9.
Atzinība Oļegs Kovaļovs  Mājturība
3. vieta Oļegs Kovaļovs 2. rezultāts Fizika
Atzinība Vera Artemjeva  Vizuālā māksla

Mārcis Eihmanis 12. 3. vieta Savīna Kolomenska 3. rezultāts Vēsture

Linda Garbile 5.
1. vieta Ilga Kalniņa 1. rezultāts Matemātika
3. vieta Vera Artemjeva  Mājturība
Atzinība Svetlana Eihmane  Vizuālā māksla

Linda Lundberga 9. Atzinība Vera Artemjeva  Mājturība
Nauris Ševļakovs 7. 3. vieta Oļegs Kovaļovs 2. rezultāts Mājturība
Sanija Šutija 6. 1. vieta Inese Garbile  Latviešu valoda

Viktorija Todorova 10.
Atzinība Inese Freimane  Krievu valoda
Atzinība Ingrīda Liepiņa  Bioloģija
Atzinība Līga Kozlovska  Matemātika

Informāciju apkopoja Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste 
Initas Rozes foto   

Auces un Bēnes vidusskolas audzēkņu, skolotāju, direktoru un domes vadības kopbilde. 

Maijs un jūnijs – izlaidumu laiks
Tūlīt jau klāt vasara! Smar-

žo gaiss, sāk ziedus raisīt ce-
riņi un ziedu sveces aizdegs 
kastaņi.  Šis ir laiks, kad nu 
vairs nemaz negribas pievēr-
sties darbiem un ikdienas gai-
tām, bet gan nodoties putnu 
dziesmām, ziedu krāšņuma 
baudīšanai un siltajiem saules 
stariem. Tomēr ir cilvēki, kam 
šis laiks nāk ar daudz lielāku 
piespiešanos un koncentrēša-
nos – tie ir devīto un divpad-
smito klašu absolventi, kam 
priekšā pats atbildīgākais 
laiks – eksāmeni un izlaidums. 

Auces vidusskolā 9.a klasi šogad 
absolvē: Jānis Baltavičs, Edmunds 
Bērziņš, Anna Luīze Bulvāne, In-
gus Butkēvičs, Kristers Eglītis, 
Līva Janevica, Dagnis Krūmiņš, 
Linda Mežule, Renāte Mikne, 
Renāte Pļaviņa, Raivita Beāte 
Pumpure, Rainers Ramanauskis, 
Loreta Stanhena, Aldis Helmuts 
Šimkus, Dita Tamašauska, Sindija 
Diāna Valtere, klases audzinātāja 
Inese Upmane. 

Auces vidusskolas 9.b klases 
audzinātāja – Ilze Vikštrema, ab-
solventi: Liāna Žukovska, Karīna 
Sagaidaka, Daniela Paula Prud-
ņikova, Estere Ozoliņa, Anda 
Lagzdiņa, Patrīcija Jurģe-Jurģīte, 
Marta Paula Elksnīte, Ainārs Ba-
landis, Dāvis Benežs, Niks Dak-
tiņš, Silvers Dobrjaks, Uldis Gaš-
puitis, Māris Grandbergs, Dīvs 
Krūzmanis un Ervīns Saulītis. 

Aijas Zeltiņas audzināmajā klasē 
Auces vidusskolā šogad absolventu 
pulkā: Annija Andreičikova, Nadī-
na Atrahimoviča, Antra Bernato-
viča, Mareks Biskars, Līga Eglīte, 
Maija Jamante, Mairita Jomante, 
Intars Jomants, Santa Junkere, Elī-
na Klepeca, Daniels Kļaviņš, Jānis 
Kreicbergs, Līva Lekņus, Vera Ro-
manovska, Dace Katrīna Strazda, 
Baiba Valtere, Ieva Žuža. 

Bēnes vidusskolas 9. klases ab-

solventi: Airita Caune, Armands 
Kavals, Armands Pričinausks, Ar-
tūrs Cinceruks, Diāna Zīverte, Ed-
gars Apīnis, Elīna Bečelova, Ketija 
Novikova, Laura Celma, Lauris 
Kapars, Linda Lundberga, Marlē-
na Amanda Stanka, Rasma Balta-
duone, Ričards Rudzītis, Roberts 
Romančauskis, Sindija Bārzdiņa, 
Tomass Jureļonis, Toms Kristo-
fers Štamers.

12. klasi šogad Bēnes vidus-
skolā absolvē: Annija Siliņa, El-
vis Redlihs, Emīls Logins, Emīls 
Šutijs, Maksims Šmeļovs, Mārcis 
Eih manis, Marta Valtenberga, Mār-
tiņš Cēsnieks, Samanta Zīverte, 
Sindija Gaļasa,  Zane Vītola.

Izlaidumu laiks ir tas brīdis, 
kad runājam par spārniem… Ša-
jos garajos gados absolventi tos iz-
audzējuši krāsainus un spēcīgus, 
taču, lai dotos tālāk, ar spārniem 
vien ir par maz. Vajadzīgs arī īs-
tais virziens un sapnis, ko censties 
piepildīt. Cilvēku, kuram nav sap-
ņu, var pielīdzināt putnam bez 
spārniem – izdot skaņu sanāk, bet 
tā pa īstam lidot ne. Tāpēc nebai-
dieties sapņot lielus sapņus! Tie 
nevar piepildīties bez darba, tāpēc 
nekad nebaidieties no grūtībām, 
īstās lietas un laime dzīvē nenāk 
viegli! Esiet laimīgi un nepadodie-
ties ceļā uz saviem sapņiem! 

 ¾Bēnes Mūzikas un mākslas sko-
lā izlaidums 19. maijā plkst. 12.00.

 ¾Auces Mūzikas skolas audzēk
ņu izlaidums 19. maijā plkst. 18.00  
Vecauces pilī. 

 ¾Auces vidusskolā 9. klases iz-
laidums 16. jūnijā plkst. 15.00.

 ¾Auces vidusskolā 12. klases 
izlaidums 16. jūnijā plkst. 18.00. 

 ¾Bēnes vidusskolā 9. klasei iz-
laidums 16. jūnijā plkst. 16.00. 

 ¾Bēnes vidusskolā 12. klasei 
izlaidums 9. jūnijā plkst. 17.00.

Informāciju apkopoja 
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Auces Mūzikas skolu šogad absolvēs 
12 audzēkņi, Bēnes Mūzikas un 
mākslas skolu – 13 jaunieši 

Šogad Auces Mūzikas sko-
lu absolvēs 12 jaunie mūziķi. 
Interesanti, ka diviem – Anni-
jai Andreičikovai un Mārim 
Grandbergam – šis ir jau ot-
rais mūzikas skolas izlaidums, 
jo ir apgūts cits mūzikas in-
struments.

Annija Andreičikova  „Kla-
vierspēle”, skolotāja Alla Beļicka, 
Māris Grandbergs „Sitaminstru-
mentu spēle”, skolotājs Skaidris 
Bričkus, Raivita Pipara „Kla-
vierspēle”, skolotāja Inga Siliņa, 
Reinis Jānis Barons „Akordeona 
spēle”, skolotāja Vija Kursiete,  
Roberts Eduards Graudiņš „Akor-
deona spēle”, skolotāja Vija 
Kur siete, Kristers Ņeverovskis 
„Akordeona spēle”, skolotāja Vija 
Kursiete. 

Visvairāk absolventu ir kora 
klasē – 4, no kuriem Ilze, Agnese 
un Mārtiņš  iepriekšējos septiņus  
gadus mācījās pie skolotājas Ilzes 
Ērkšķes.

Ilze Križjus IP „Kora klase” –
skolotāja Kristīne Buraka, Agnese 
Žvibule „Kora klase” – skolotāja 
Kristīne Buraka, Mārtiņš Edgars 
Smila IP „Vokālā mūzika”, „Kora 
klase” – skolotāja Ilze Āboliņa, 
Marta Paula Elksnīte „Kora kla-
se” – skolotāja Ilze Āboliņa, Sanija 
Norvaiša „Vijoļspēle” – skolotājs 
Ilmārs Bankevics, Monta Mestere 
„Flautas spēle” – skolotāja Alla 
Pīlapa.

Katrs no šī laika paņem līdzi 
kaut ko savu – prasmi klausīties 

un sadzirdēt, pabeigt iesākto, būt 
patstāvīgam, sadarboties, skanēt 
pašam un saskanēt ar citiem. Lai 
veicas!

Sallija Bankevica
Auces Mūzikas skolas direktore 

Šī gada absolventi Bēnes 
Mūzikas un mākslas skolas 
Mūzikas nodaļā ir seši – Artūrs 
Cinceruks (klavieres), Matīss 
Tomass Stankevics (sitamins-
trumenti), Astra Mazprecinie-
ce (akordeons), Deina Diāna 
Jauģerķēna (akor deons), Anas-
tasija Jegorova (klavieres).

Audzēkņiem un pedagogiem ir 
gandarījuma sajūta, jo paveikts 
apjomīgs darbs daudzu gadu garu-
mā. Kādam tie ir bijuši seši gadi, 
citam astoņi. Ir bijusi vajadzīga 
pacietība un izturība.

Šie jaunieši to ir spējuši – pa-
beigt iesākto. Ne visiem, kas bija 
uzsākuši mācības mūzikas skolā, 
tas ir izdevies. Malači! Vēlēsim vi-
ņiem veiksmi turpmākajās izvēlēs 
un dzīvē!

Šogad Mākslas nodaļu absolvēs 
septiņi audzēkņi: Datordizaina 
programmu – Annija Siliņa, Mār-
tiņš Cēsnieks, Baiba Valtere, Ralfs 
Žukovskis, Vizuāli plastiskās 
mākslas programmas absolventi – 
Mišela Kastricka, Krista Krieviņa, 
Elīna Jocius! Sirsnīgi sveicam! 

Velta Jansone, Mūzikas nodaļas 
direktores vietniece mācību darbā

Monta Logina, Mākslas nodaļas 
mācību darba vadītāja un skolotāja

(Sākums 2. lpp.)
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Auces novada pašvaldība tika pārstāvēta  
Zemgales Uzņēmēju dienās 2018

Ir aizritējušas kārtējās Zemga-
les Uzņēmēju dienas 2018, kuras 
organizēja Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kamera sadarbībā 
ar Jelgavas pilsētu un Jelgavas 
ražotāju un tirgotāju asociāciju.

Pirmajā izstādes dienā uzņēmēji 
tika aicināti piedalīties Biznesa fo-
rumā, kur paneļdiskusijā piedalījās 
Ministru prezidents Māris Kučinskis, 
Jelgavas pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Andris Rāviņš, Zemgales Uzņē-
mējdarbības centra vadītājs Nauris 
Pauliņš un dažādi Zemgales uzņēmēji.

Otrajā izstādes dienā apmeklētājus 
priecēja dažādi kultūras pasākumi, 
kuri norisinājās uz skatuves izstāžu 
zālē. Pasākumā individuāli piedalījās, 
kā arī dažādas pašvaldības pārstāvē-
ja uzņēmēji no visas Zemgales. Savos 
stendos pārstāvētas tika Dobeles, Tēr-
vetes, kā arī citas Zemgales reģiona 
pašvaldības.

Arī šoreiz, nu jau trešo gadu, Zem-
gales Uzņēmēju dienās Auces novada 
stendu veidoja un novadu pārstāvēja 

mūsu novada uzņēmēji, kā arī par 
vizuālo noformējumu rūpējās tau-
tas lietišķās mākslas studijas „Bēne” 
prasmīgās audējas. Pašvaldība saka 
paldies Ilzei Gailānei un viņas ko-
mandai par skaisto noformējumu, kas 
tika veidots no studijā tapušiem lina, 
vilnas un kokvilnas izstrādājumiem. 
Liels paldies SIA „Dienvidi Plus” un 
tā menedžerim Andrim Eihvaldam, 
kurš izstādes apmeklētājus abas 
dienas iepazīstināja ar uzņēmuma 
ražotajiem smiltsērkšķu izstrādāju-
miem. Pateicamies SIA „Bēnes PB” 
kolektīvam, tā vadītājam Grigorijam 
Sidorčikam, darbiniekam Sandrim 
Veršakovam par atsaucību un iegul-
dījumu stenda sagatavošanas procesā, 
bet SIA „Bēnes PB” ceptuves vadītājai 
Ilzei Kleinbergai par dalību pirmajā 
izstādes dienā, iepazīstinot apmek-
lētājus ar SIA „Bēnes PB” ceptuves 
ražojumiem.

Izstādes pirmajā dienā savu uz-
ņēmumu pārstāvēja SIA „GP Koks”, 
kurš ir jauns uzņēmums, bet jau ir 

paspējis iekarot savu nišu tirgū, vei-
cot individuālus pasūtījumus dažādu 
mēbeļu, durvju un citu koka izstrādā-
jumu ražošanā. Paldies tā īpašniekam 
Gintam Pētersonam par atsaucību un 
līdzdalību stenda iekārtošanā.

Otrajā izstādes dienā uzņēmējiem 
pievienojās SIA „BestBerry”, kura no-
darbojas ar irbeņu audzēšanu, un pats 
uzņēmuma īpašnieks Māris Šermuks 
nenoguris izstādes apmeklētājiem 
stāstīja par veselīgo ogu ārstniecis-
kajām īpašībām un sava uzņēmuma 
ražotās produkcijas pielietojumu. Sa-
vukārt Īles uzņēmējas Marikas Grīs-
lītes gardie cepumi iepriecināja katru 
Auces novada stenda apmeklētāju. Lī-
dzās uzņēmējiem Auces novada sten-
da iekārtošanā piedalījās un par Auces 
novada tūrisma iespējām apmeklē-
tājiem stāstīja pašvaldības Attīstības 
nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs.

Informāciju sagatavoja 
Ilmārs Matvejs

Attīstības nodaļas vadītājs
Autora foto 

Ar uzņēmuma ražoto produkciju apmeklētājus iepazīstina SIA „Dienvidi Plus” menedžeris 
Andris Eihvalds un SIA „Bēnes PB” pārstāve Ilze Kleinberga.

Sākusies skolēnu 
elektroniskā 
reģistrācija dalībai NVA 
vasaras nodarbinātības 
pasākumā

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) mā-
jaslapā maijā ir sākusies skolēnu elektroniskā 
reģistrācija dalībai NVA īstenotajos „Nodarbi-
nātības pasākumos vasaras brīvlaikā personām, 
kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs”. 

Skolēnu reģistrācija arī šogad tika uzsākta pakāpe-
niski – katram valsts reģionam bija noteikts savs reģis-
trācijas sākuma datums!

Skolēnam ir jāreģistrējas tajā reģionā un novadā, 
kura teritorijā viņš vēlas strādāt! Informācijai NVA 
mājaslapā ir pieejama tabula ar reģionu, novadu un fi-
liāļu uzskaitījumu. 

Elektroniski reģistrēties pasākumam skolēni varēs 
līdz 2018. gada 16. augustam, tādējādi visi skolēni, kas 
vēlēsies piereģistrēties dalībai pasākumā, to varēs iz-
darīt. Taču skolēna reģistrācija vēl negarantē iesaisti 
pasākumā, jo valsts līdzfinansēto darba vietu skaits ir 
ierobežots! 

Pasākuma organizēšanas noteikumi paredz, ka 
skolēns pirms reģistrācijas var vienoties ar konkrētu 
darba devēju par darba vietu un laiku. Ja skolēns nav 
vienojies ar darba devēju, tad pieteikuma reģistrācijas 
secībā viņš telefoniski vai ar e-pasta starpniecību sa-
ņems uzaicinājumu piedalīties konkursā uz brīvajām 
darba vietām.

Ar NVA atbalstu skolēniem šovasar būs iespēja 
strādāt 5179 darba vietās. Piedalīties pasākumā varēs 
jaunieši vecumā no 15 līdz 20 gadiem, kas mācās vis-
pārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. 
Skolēns pasākumā piedalīsies vienu mēnesi, atsevišķos 
gadījumos nodarbinātība var tikt pagarināta līdz di-
viem mēnešiem.

Detalizētāka informācija par „Nodarbinātības pa-
sākumiem vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst  
izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītī-
bas iestādēs” izlasāma NVA mājaslapas sadaļā Skolēnu 
vasaras darbs. 

Vienlaikus informējam, ka no 28. jūnija tiks slēgta 
NVA Auces nodaļa Jelgavas ielā 1A, turpmāk ērtākai 
un ātrākai informācijas apmaiņai un pakalpojumu 
saņemšanai iesakām izmantot elektroniskos saziņas 
līdzekļus (e-pasts: nva@nva.gov.lv) un klātienes pa-
kalpojumiem izmantot tuvākās NVA filiāles Dobelē, 
Saldū vai Bauskā. Bezmaksas informatīvais tālrunis: 
80200206.

NVA Dobeles filiāles adrese: Zaļā iela 27, Dobele, 
tālr. saziņai: 63714102, apmeklētāju pieņemšana: no 
pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 9.00 līdz 16.30, 
piektdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00.

NVA Saldus filiāles adrese: Avotu iela 12, Saldus, 
tālr. saziņai: 63881577, apmeklētāju pieņemšana: no 
pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 9.00 līdz 16.30, 
piektdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00. 

NVA Bauskas filiāles adrese: Rātslaukums 4, Baus-
ka, tālr. saziņai: 63923740, apmeklētāju pieņemšana: 
no pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 9.00 līdz 
16.30, piektdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00.

Informāciju sagatavoja 
Nodarbinātības valsts aģentūra www.nva.gov.lv

Ar sezonas laukstrādnieka nodokli – 
darba devējam mazāks nodokļa slogs

Zemkopības ministrija atgādi-
na, ka augļu, ogu un dārzeņu, tai 
skaitā kartupeļu audzētāji var 
darbiniekiem piemērot īpašo se-
zonas laukstrādnieku ienākuma 
nodokļa režīmu, tādējādi nozīmī-
gi samazinot darbaspēka nodok-
ļu slogu. To nosaka likums „Par 
iedzī votāju ienākuma nodokli”.

Šo atviegloto nodokļa režīmu var 
izmantot tāds darba devējs (lauksaim-
nieks), kurš īpašumā, pastāvīgā lieto-
šanā vai nomā esošu lauksaimniecības 
zemi izmanto augļkoku, ogulāju vai 
dārzeņu audzēšanai un kārtējā gadā 
to ir pieteicis vienotajam platības 
maksājumam.

Sezonas laukstrādnieku ienākuma 
nodokļa režīmu var piemērot sezonas 
laukstrādniekam (darba ņēmējam), 
kas tiek nodarbināts no 1. aprīļa līdz 
30. novembrim un strādā sezonas rak-
stura darbos – augļkoku, ogulāju un 
dārzeņu sējā vai stādīšanā, sējumu un 
stādījumu kopšanā, ražas novākšanā, 
augļu, ogu un dārzeņu šķirošanā.

Maksimālais nodarbināšanas ter-
miņš, kurā sezonas laukstrādniekam 
var piemērot šo īpašo ienākuma no-

dokļa režīmu, nevar pārsniegt 65 no-
strādātās dienas (periodā no 1. ap-
rīļa līdz 30. novembrim) un sezonas 
laukstrādnieka maksimālie ienākumi 
nevar pārsniegt 3000 eiro. Ja tiek pār-
sniegts kāds no šiem ierobežojumiem, 
ar sezonas laukstrādnieku (darba ņē-
mēju) var slēgt darba līgumu un dar-
baspēka nodokļus maksāt vispārējā 
kārtībā.

Sezonas laukstrādnieka ienākuma 
nodoklis ir 15 procenti no laukstrād-
nieka nopelnītā atalgojuma, bet ne 
mazāk par 0,70 eiro par katru nostrā-
dāto dienu. Sezonas laukstrādnieks 
(darba ņēmējs) kļūst sociāli apdroši-
nāts pensijai, ja pie viena vai vairā-
kiem darba devējiem nopelnītais ienā-
kums mēnesī pārsniedz 70 eiro.

Darba devējam (lauksaimniekam), 
kurš nodarbina sezonas laukstrād-
niekus, ziņojums par nodarbinātajām 
personām, viņu ienākumiem un aprē-
ķināto ienākuma nodokli Valsts ieņē-
mumu dienestā (VID) jāsniedz vienu 
reizi mēnesī.

Darba devējiem (lauksaimniekiem), 
kas nodarbina sezonas laukstrādnie-
kus, jāizmanto Lauku atbalsta dienes-

ta (LAD) informācijas sistēma, tajā 
reģistrējot sezonas laukstrādniekus, 
ienākumu gūšanas dienu, noslēgto lī-
gumu formu un sezonas laukstrādnie-
kiem aprēķināto atlīdzību par darbu. 
LAD informācijas sistēma automātis-
ki aprēķina sezonas laukstrādnieku 
ienākuma nodokli. Nākamajā dienā 
pēc nodarbināšanas mēneša pēdējās 
dienas LAD informācijas sistēma ļauj 
darba devējiem iegūt visus mēneša lai-
kā LAD informācijas sistēmā ievadītos 
datus un aprēķināto nodokļa apmēru 
apkopotā veidā iesniegšanai VID.

Savukārt Ministru kabineta 
2014. ga da 25. marta noteikumi 
Nr. 166 „Noteikumi par Lauku atbal-
sta dienesta informācijas sistēmu sezo-
nas laukstrādnieku ienākuma nodokļa 
piemērošanas nodrošināšanai” noteic, 
ka uzņēmējam piekļuve LAD infor-
mācijas sistēmai ir tad, ja darba devējs 
(lauksaimnieks), kurš nodarbina sezo-
nas laukstrādniekus, ir vienotā platī-
bas maksājuma pieteikumā norādījis 
vismaz vienu no noteikumu pielikumā 
minētajiem kultūraugu kodiem.

Informāciju sagatavoja 
Zemkopības ministrija

Novadā sporto 
Baltā galdauta svētkos Vītiņos spēlēja galda tenisu 

Baltā galdauta svētki Vītiņos tika svinēti ar galda teni-
sa sacensībām! Piedalījās 30 dalībnieki, bet medaļas izcī-
nīja tikai deviņi sportisti.

Dalībnieki spēlēt galda tenisu bija sapulcējušies ne tikai 
no Vītiņiem, bet arī no Auces, Bēnes, Dobeles un Jelga-
vas. Jauniešu grupā visas godalgotās vietas izcīnīja brāļi: 
1. vieta – Artjomam Zujevam, 2. vieta – Aleksim Zujevam, 
3. vieta – Vitālijam Zujevam. Spēks ir brāļos! 

Sieviešu grupā 1. vietu izcīnīja Sintija Kožušna, 2. vie-
tu – Alise Ķirsone, 3. vietu ieguva Madara Balande. Vīru 
grupā cīņa izvērtās visspraigākā līdz pat pēdējai spēlei, 
bet 1. vietu izcīnīja Ints Sāvičs, 2. vietu – Jānis Jonuška, 
aiz sevis 3. vietā atstājot Sandri Stanhenu. 

Uz tikšanos nākamajās sporta aktivitātēs Vītiņos 1. un 
2. jūnijā! 

Informāciju sagatavoja
Baiba Latiša

(Turpinājums 7. lpp.)
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Pašvaldības policija informē

Auces novada Kultūras centrā
(Inguna Balcere, tālr. 26168132)

– 19. maijā plkst. 13.00 TLMS „Auce” 60 darba gadu 
jubilejas izstādes atklāšana Amatu mājā. Izstāde apskatā-
ma no pirmdienas līdz sestdienai plkst. 11.00–18.00. Ieeja 
bezmaksas.

– 19. maijā plkst. 20.00 deju lielkoncerts „Tik manā 
Dzimtenē tāds pavasaris”. Koncertā piedalās Rīgas, Tērve-
tes, Dobeles, Brocēnu  un Auces deju  kolektīvi. Atklāsim 
Auces estrādē vasaras sezonu un sniegsim ieskatu Deju 
svētku lielkoncertā „Māras zeme”. Koncertu vadīs Zane 
Jančevska. Ieeja bezmaksas. Pēc koncerta zaļumballe ar 
grupu „Ballīšu orķestris”. Ieeja: 4,00 EUR. Par atspirdzinā-
jumiem gādās „Elvi”.

– 2. jūnijā plkst. 11.00 Auces estrādē Bērnu svētki. 
Auces novada bērnu amatiermākslas kolektīvu koncerts, 
rotaļprogramma kopā  ar lielajiem pasaku tēliem Vāveri un 
Zaķi, burbuļu šovs, masku darbnīca. Ieeja bezmaksas.

– 3. jūnijā plkst. 17.00 Auces estrādē senioru deju fes-
tivāls „Madarās, baltajās madarās...”. Līvānos ražotu sve-
ramo saldējumu un saldējuma kokteiļus tirgos IK „Uzvaras 
prieks”. Ieeja bezmaksas.

– 14. jūnijā plkst. 17.30 Stacijas laukumā piemiņas 
brīdis komunistiskā terora upuriem. Plkst. 18.00 Auces 
novada Kultūras centrā režisora A.Verhoustinska filma 
„Lidija” par izcilo cilvēku Lidiju Doroņinu-Lasmani. Filma 
saņēmusi laikraksta balvu, to piepulcinot jau iegūtajai Lie-
lā Kristapa balvai.

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, tālr. 28295001)

– 19. maijā no plkst. 19.00 līdz plkst. 24.00  Muzeju 
nakts „Mums Bēnē šūpulis kārts...”. Precīza programma 
8. lpp. afišā un novada mājaslapā. 

– 26. maijā plkst. 15.00 mūziķes M. Kiršas grāmatas 
„Atmiņas par bērnību un muzikālajiem laikiem” atvēr-
šanas svētki. Ieeja bezmaksas. Ikviens interesents ir mīļi 
aicināts!

– 1. jūnijā plkst. 19.00 Bēnes estrādē koncerts „Sazie-
dēt, sadziedāt, sadancot!”  ar akcentu „Bēnes Tautas na-
mam – 20!”. Piedalās Bēnes pagasta, Auces novada mākslinie -
ciskās pašdarbības kolektīvi un viesi. Ieeja bezmaksas.

– 1. jūnijā un 16. jūnijā no plkst. 22.00 līdz plkst. 3.00  
Bēnes estrādē diskonakts ar „TEMPO” DJ. Ieeja: 2,00 EUR 
no 16 gadiem, līdzi ņemot personu apliecinošu dokumentu.

Īles evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā
(Sintija Liekniņa, tālr. 26133692)

– 14. jūnijā plkst. 21.00 koncerts „MĪLESTĪBA”. 
1. daļā uzstāsies Zane Bergmane, Annija Rencberga un 
jauniešu kora „Balsis” solisti. 2. daļā Uģis Prauliņš un 
jauniešu koris „Balsis” koncerta uzvedumā „Odi et amo”. 
Baudīsim brīnišķīgu koncertu kopā ar profesionāliem 
mūziķiem – Viktoriju Pakalnieci (soprāns), Sniedzi 
Prauliņu (flauta), Kristīni Ādmini (kokle), Armandu Alksni 
(ģitārists), Armandu Grunti (bass), Arti Orubu (bungas). 
Ieeja par ziedojumiem baznīcas atjaunošanai.

Lielauces Tautas namā
(Dace Čunka, tālr. 26566440)  

– 22. jūnijā plkst. 19.00 Līgosvētku koncerts „Saule 
pina vainadziņu”, norises vieta tiks precizēta.  

– 23. jūnijā plkst. 22.00 Līgo nakts balle Lielauces par-
ka estrādē, spēlēs grupa „Lietus blūzs”. Ieeja bezmaksas.

Ukru Tautas namā
(Gunta Razdovska, tālr. 67329236) 

– 19. maijā plkst. 16.00 amatierteātra „Ukri” pirmiz-
rāde. Māra Rītupe „Es pazinu tēva sētu”. Ieeja: 1,00 EUR.

– 26. maijā Muzeju dienas pasākums, veltīts Latvijas 
simtgadei – „Ozols auga uz akmeņa”. Jau trešo gadu sanāk-
sim kopā, lai turpinātu izzināt mūsu pagastu. Dosimies uz 
Ukru gāršu, kur iepazīsim tās īpašo šarmu pieredzējuša gida 
Agra Ģērmaņa pavadībā. Atpakaļceļā iegriezīsimies „Sīpi-
ņos”, kur mūs sagaidīs šīs dzimtas 12. paaudzes pārstāv-
ji – Jirjenu ģimene. Dzirdēsim mājas saimnieku stāstījumu 
par dzimtas vēsturi, cepsim maizi maizes krāsnī, apskatīsim 
veco māju ar manteļskursteni, seno graudu klēti, „Sīpiņu” 
mājas mīlestības koku, zviedru laikos akmenī iegravētās zī-
mes un ieturēsim maltīti ar līdzpaņemto cienastu. Izbrauk-
šana plkst. 9.45 ar autobusu no Ukru Tautas nama. Intere-
sentiem lūgums pieteikties līdz 22. maijam pie Ukru Tautas 
nama vadītājas Guntas Razdovskas (tālr. 27828440).

– 23. jūnijā plkst. 21.00 Ukru estrādē Jāņu va-
kars „Par gadskārtu Jānīts nāca” kopā ar amatierteāt-
ri „Ukri” un šlāgermūzikas veterānu Aigariņu (Aigaru 
Ikšeli). Ieeja bezmaksas.

Sports
(Sintija Liekniņa, tālr. 26133692)

1.–2. jūnijs Vītiņu pagasta sporta svētki. Ar aktivitāšu 
programmu var iepazīties novada mājaslapā www.auce.lv

*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, ieejas maksu var 
tikt precizēta afišās un novada mājaslapā.

Pasākumi novadā

Notikumi aprīlī 
3. aprīlī iepriekš uzsāktās adminis-

tratīvā pārkāpuma lietvedības rezultātā 
personai sastādīts administratīvā pār-
kāpuma protokols par bērna aprūpes 
pienākumu nepildīšanu, jo nepilngadī-
gais bērns atradās alkohola reibumā.

5. aprīlī plkst. 10.30 saņemta in-
formācija par to, ka Aucē, Kaļķu ielā, uz 
braucamās daļas guļ vīrietis. Norādītajā 
vietā ieradās pašvaldības policijas darbi-
nieki un konstatēja, ka persona ir tādā 
alkohola reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu. Persona tika nogādāta 
dzīvesvietā un par pārkāpumu uzsākta 
administratīvā lietvedība. Pēc atskurb-
šanas personai sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols par atrašanos sa-
biedriskā vietā tādā alkohola reibumā, 
kas aizskar cilvēka cieņu.

5. aprīlī plkst. 11.55 saņemta in-
formācija par notiekošu konfliktu Zem-
gales ielā Aucē. Ierodoties norādītajā 
vietā, neviena persona netika sastapta. 
Konfliktā iesaistītās personas tika sa-
staptas Bēnes ielā. Sarunā pašvaldības 
policijas darbinieki noskaidroja, ka kon-
flikta iemesls  ir divu personu strīds par 
naudu, ko vajadzētu saņemt par pārdoto 
malku, kā arī tas, ka viena persona otrai 
nav iedevusi iedzert alu.

5. aprīlī novada administrācija saņē-
ma informāciju no Valsts vides dienesta 
par to, ka vairākās vietās Auces pilsētā 
īpašumu teritorijās atrodas dažādi at-
kritumi. Informācija iesūtīta, izmanto-
jot mobilo aplikāciju Vides SOS. Paš-
valdības policijas darbinieki noskaidroja 
norādīto teritoriju īpašniekus, sastādīja 
pārbaudes aktus un noteica termiņu 
īpašuma teritoriju sakārtošanai.

9. aprīlī plkst. 11.42 pašvaldības 
policijā saņemta informācija, ka sakarā 
ar Aucē, Raiņa ielā, notiekošo uguns-
grēku nepieciešams organizēt transpor-
ta satiksmi, lai apbrauktu slēgto ielas 
posmu. Uz norādītajām vietām izbrauca 
pašvaldības policijas darbinieki un līdz 
plkst. 14.05  transporta līdzekļu vadī-
tājiem deva norādījumus, kā apbraukt 
ugunsgrēka vietu. 

12. aprīlī izteikts brīdinājums fizis-
kai personai Bēnē par nekustamā īpašu-
ma  teritorijas nesakārtošanu atbilstoši 
pašvaldības saistošo noteikumu prasī-
bām.

12. aprīlī pašvaldības policijas dar-
binieki kopā ar Valsts policijas darbinie-
kiem apsekoja vietu Vītiņu pagastā, kur 
pēc iedzīvotāju sniegtās informācijas 
atrodas nesprāguši sprādzienbīstami 
priekšmeti.

13. aprīlī plkst. 16.15 saņemta in-
formācija par konfliktu Rūpniecības ielā 
Bēnē. Pašvaldības policijas darbinieki 
noskaidroja, ka konflikts noticis starp 
vienas ģimenes locekļiem un konflikta 
dalībnieki jau izsaukuši Valsts policijas 
darbiniekus. Ar konflikta vietā sastap-

tajām personām tika veiktas pārrunas.
13. aprīli plkst. 18.00 saņemta 

informācija par konfliktu Stacijas ielā 
Aucē. Norādītajā vietā ieradās pašval-
dības policijas darbinieki, bet sastaptās 
personas apgalvoja, ka starp tām nav 
nekādu domstarpību.

16. aprīlī sastādīts nekustamā īpa-
šuma apsekošanas akts un uzsākta ad-
ministratīvā lietvedība par pašvaldības 
saistošo noteikumu prasību neievēro-
šanu – nekustamā īpašuma nekopšanu 
Dārza ielā Vītiņos.

18. aprīlī plkst. 12.30 saņemta in-
formācija par to, ka kāda persona nokļu-
vusi Vecauces pils parka dīķī. Norādītajā 
vietā ieradās pašvaldības policijas darbi-
nieki un noskaidroja, ka dīķī nokļuvusi 
kāda cienījama vecuma persona. Aculie-
cinieki izsaukuši Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības brigādi, kas cietušo 
personu nogādāja ārstniecības iestādē.

20. aprīlī saņemts iesniegums no 
pašvaldības iestādes vadītāja par to, ka 
kāda persona pēc tam, kad saņēmusi sev 
netīkamu iestādes atbildi, ar aizvainojo-
šiem vārdiem apsaukājusi iestādes dar-
biniekus un traucējusi iestādes darbu. 
Pamatojoties uz saņemto informāciju, 
par personas rīcību uzsākta administra-
tīvā pārkāpuma lietvedība.

21. aprīlī saņemta informācija par 
to, ka kādā mājsaimniecībā Bēnes pa-
gastā, kurā neviens nedzīvo, bez aprū-
pes pamesti suņi. Pašvaldības policijas 
darbinieki ieradās norādītajā mājsaim-
niecībā un konstatēja, ka informācija ir 
patiesa, kā arī sāka apzināt iespējas, kas 
varētu parūpēties par suņiem.

21. aprīlī plkst. 14.10 pašvaldības 
policijas darbinieki ievēroja personu 
Raiņa ielā Aucē, kura bija ievērojamā 
alkohola reibumā. Tika noskaidrota vī-
rieša personība un nogādāts dzīvesvietā 
Vītiņu pagastā.

21. aprīlī izteikts brīdinājums fi-
ziskai personai Vītiņu pagastā par ne-
kustamā īpašuma  teritorijas nesakār-
tošanu atbilstoši pašvaldības saistošo 
noteikumu prasībām.

21. aprīlī izteikti brīdinājumi 3 per-
sonām Bēnes pagastā par to, ka nav no-
slēgts pašvaldības saistošajos noteiku-
mos paredzētais līgums ar pašvaldības 
izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju par 
atkritumu izvešanu no īpašuma. No-
teikts termiņš pārkāpuma novēršanai.

21. aprīlī izteikti brīdinājumi 2 per-
sonām Bēnes pagastā par to, ka pie 
īpašuma nav izvietota pašvaldības sais-
tošajos noteikumos noteiktā īpašuma 
nosaukuma plāksne. Noteikts termiņš 
pārkāpuma novēršanai.

21. aprīlī plkst. 16.44 saņemta 
informācija par to, ka Bēnē, Sniķeres 
ielā, bērni spēlējas ar bumbu daudzdzī-
vokļu mājas tuvumā un traucē mājas 
iedzī votājiem. Norādītajā vietā ieradās 
pašvaldības policijas darbinieki, bet ne-

vienu personu nesastapa. Informācijas 
sniedzēja bija vēlējusies palikt anonīma.

23. aprīlī tika pieņemts lēmums par 
administratīvā pārkāpuma lietvedības 
uzsākšanu par suņu pamešanu bez ap-
rūpes mājsaimniecībā Bēnes pagastā.

24. aprīlī pašvaldības policijas dar-
binieki kopā ar Sociālā dienesta darbi-
niekiem apsekoja kādu īpašumu Bēnē, 
Tirgus ielā, kurā patvarīgi iemitinājušās 
divas nepiederošas personas. Personām 
tika izteikts brīdinājums un noteikts 
laiks, kādā jāatbrīvo īpašums.

24. aprīlī tika pieņemts lēmums par 
administratīvās lietvedības uzsākšanu 
par nekustamā īpašuma Bēnē, Tirgus 
ielā, teritorijas nesakārtošanu atbilstoši 
pašvaldības saistošo noteikumu prasī-
bām.

25. aprīlī plkst. 12.45 saņemta in-
formācija no Valsts policijas par to, ka 
Vītiņu pagastā kādas mājsaimniecības 
tuvumā klejo suņi un apdraud cilvēkus 
uz tuvējā ceļa. Uz norādīto mājsaimnie-
cību izbrauca pašvaldības policijas dar-
binieki un konstatēja, ka mājsaimniecī-
bā ir seši suņi, no kuriem tikai viens ir 
piesiets. Papildu tam neviens no suņiem 
nav ne vakcinēts, ne arī reģistrēts, kā to 
nosaka normatīvie akti. Par konstatēta-
jiem pārkāpumiem tika sastādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma protokols.

25. aprīlī plkst. 17.30 saņemta in-
formācija par to, ka Aucē, kādas Raiņa 
ielas mājas pagalmā, guļ vīrietis. Norā-
dītajā vietā ieradās pašvaldības polici-
jas darbinieki un konstatēja, ka minētā 
persona ir tādā alkohola reibumā, kas 
aizskar cilvēka cieņu – nespēja ne pat-
stāvīgi nostāvēt, ne arī orientējās no-
tiekošajā. Ar citu cilvēku palīdzību tika 
noskaidrota iereibušā vīrieša personība 
un dzīvesvieta. Persona tika nogādāta 
dzīvesvietā un uzsākta administratīvā 
pārkāpuma lietvedība.

26. aprīlī nosūtīti brīdinājumi 6 fi-
ziskām personām par to, ka nav no-
slēgts pašvaldības saistošajos noteiku-
mos paredzētais līgums ar pašvaldības 
izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju par 
atkritumu izvešanu no īpašuma Īles un 
Lielauces pagastos. Noteikts termiņš 
pārkāpuma novēršanai.

26. aprīlī uzsākta administratīvā 
pārkāpuma lietvedība, lai noskaidrotu 
personas, kuras izgāzušas atkritumus 
citai personai piederoša īpašuma teri-
torijā Vītiņu pagastā. Administratīvā 
atbildība par šo pārkāpumu paredzēta 
Auces novada pašvaldības  saistošajos 
noteikumos Nr. 28 „Auces novada paš-
valdības teritorijas un tajā esošo ēku un 
būvju uzturēšanas noteikumi”. 

26. aprīlī plkst. 17.25 izteikts brī-
dinājums transporta līdzekļa vadītājam 
par Ceļu satiksmes noteikumu prasību 
neievērošanu Aspazijas laukumā Aucē.

Jānis Pikšens
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Auces novada basketbola kauss ir izcīnīts, 
zelta godalga – „Īlei”

Šogad Auces novada basketbola kausa izcīņa norisinājās 
visa marta garumā un vēl arī aprīļa mēnesī, kurā piedalījās 
10 komandas. Liels prieks par lielo komandu skaitu turnīrā – 
šogad tas bija rekordliels salīdzinājumā ar citiem gadiem.

Šogad bronzas medaļas izcīnīja komanda „Kronķi/k7” 
(R. Mihailovs, K. Krivmanis, E. Lazda, N. Špels, O. Arājs, 
K. Stankevics, J. Dzērve, T. Kilmits). Sudraba godalgas 
izcīnīja komanda „Bakwa” (G. Apals, I. Kalniņš, A. Turiks, 
Ā. Bekers, I. Ķipsnis, K. Brauns, E. Štelfs, J. Grandauskis). 
Par Auces novada basketbola kausa čempioniem kļuva 

Novadā sporto

Auces novada basketbola kausa čempionu ko-
manda „Īle”.

(Sākums 6. lpp.) komanda „Īle” (G. Kobzars, J. Sproģis, A. Sproģis, 
M. Jermacāns, E. Kusiņš, G. Zandersons, A. Savčenko). Vēl 
turnīrā piedalījās šādas komandas: „Daži”, „Auces sētas lau-
vas”, „Jaunbērze”, „Zemenīte”, „Augstkalne”, „Gera parks”,  
„Randoms”.

Turnīra laikā tika noteikts arī rezultatīvākais spēlētājs – 
Gatis Kobzars („Īle”) ar iemestiem 234 punktiem, 
labākais trīspunktu metējs – Gints Apals („Bakwa”) ar 
30 iemestiem trīspunktu metieniem, savukārt labākais 
soda metējs šogad bija Juris Zujevs („Auces sētas lauvas”) 
ar 30 iemestiem soda metieniem. 

Fināla spēles dienā notika arī trīspunktu metienu 
konkurss, kurā nepārspēts palika Ulvis Milihs ar 
iemestiem septiņiem trīspunktu metieniem, un soda 
metienos nepārspēts palika Egīls Politers.

Paldies basketbolistiem par izturību un piedalīšanos 
turnīrā, paldies sekretārēm Inesei Skrastiņai un Andai 
Dirvelei, paldies arī tiesnešiem Gatim Kobzaram, Artūram 
Turikam un Dāvim Vilsonam.

Daudzcīņas turnīrs Ukros
Aprīļa vidū notika arī Auces novada daudzcīņas 

turnīrs Ukru Tautas namā, kurā dalībnieki sacentās 
dambretē, novusā, šautriņu mešanā un galda tenisā. 

Vīriešu konkurencē pārliecinošu 1. vietu ieguva Ints Sā-
vičs, 2. vieta Dzintaram Taukulim, savukārt  3. vietu izcīnī-
ja Artjoms Jefimovs. Dāmu konkurencē 1. vieta Ilgai Ģēr-
manei, 2. vieta Mārītei Vernei, 3. vieta Amandai Strausai.

Sintija Liekniņa, sporta organizatore 
Foto no pasākuma arhīva
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Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti – mēneša otrajā vai trešajā ceturtdienā, 
jūnija numurs iznāks 14. jūnijā! 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 1. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts: gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai: 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to informēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-Šteinbergu  
(tālr. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Apsveicam!
Gaišas domas, stipru veselību un 

mundru ikdienas soli aprīļa jubilāriem 
vēl Auces novada pašvaldība, īpaši suminot:

ANITU BUKŠU 91 gada jubilejā Aucē,
VELTU ROMANOVSKU 91 gada jubilejā Aucē,

MILDU GULBI 93 gadu jubilejā Aucē,
ĒRIKU LEITĀNI 93 gadu jubilejā Aucē,

LIDIJU STRAZDIŅU 90 gadu jubilejā Aucē,
SILVIJU ZAREMBU 85 gadu jubilejā Aucē,

DZIDRU LANGENFELDI 85 gadu jubilejā Aucē,
VELTU JONUŠU 85 gadu jubilejā Aucē,

RITU STRAZDIŅU 80 gadu jubilejā Aucē,
ERMĪNU RAKAUSKU 80 gadu jubilejā Ukros,
ELGU NEIMANI 80 gadu jubilejā Vītiņos!

Paldies par Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un saulainus mūža gadus!

Ķiršu, tulpju, ābeļu ziedi
Tavu vārdu pār pasauli ceļ.
Viņam skaistākais gadalaiks dāvāts,
Dabas atmoda priekā kad zeļ.
Tavu vārdu nes vēji uz spārna
Un ņem cīrulis debesīs līdz
Parādīt, cik daudz viņam krāsu
Dāvā zeme, saule un rīts.
             /K. Apškrūma/

Baltijas valstu simtgadēm veltītās tūrisma akci-
jas „APMEKLĒSIM BALTIJAS MUIŽAS – SVINĒ-
SIM KOPĀ” un Eiropas kultūras mantojuma piļu un 
muižu atvērto durvju dienu ietvaros Vecauces pilī 
2018. gada 24. maijā tiks atklāta fotogrāfa Gunāra 
Janaiša personālizstāde „Citāda tikšanās”. 

Šī gada vērienīgo Latvijas un pārējo Baltijas valstu 
simtgades pasākumu ietvaros Vecauces pils no 2018. gada 
24. maija līdz 16. septembrim piedalās Latvijas piļu un 
muižu asociācijas organizētajā akcijā „APMEKLĒSIM 
BALTIJAS MUIŽAS – SVINĒSIM KOPĀ”. Atzīmējot 
2018. gadu kā Eiropas kultūras mantojuma gadu, Vecauces 
pils 24. un 25. maijā piedalās Latvijas piļu un muižu 
asociācijas un Latvijas Privāto vēsturisko ēku asociācijas 
organizētajā pasākumā „Atvērto durvju dienas Latvijas pilīs 
un muižās”. Piedaloties šajos pasākumos, vēlamies dalīties 
ar bagāto kultūrvēsturisko mantojumu Auces novadā, kas 

apkopots un ir apskatāms Vecauces pils vēstures ekspozīcijā 
un dažādās izstādēs Vecauces pilī.

Ideja izcelt trīs izcilas Latvijas kultūras personības, ar 
kuru vārdiem lepojas Auces novadā, ir realizēta projektā, 
kā rezultātā no 2018. gada 24. maija līdz 30. novembrim 
Vecauces pilī būs apskatāma izcilā notikumu un portretu 
dokumentētāja, fotogrāfa un Auces novadnieka Gunāra 
Janaiša personālizstāde „Citāda tikšanās”. Izstādē būs 
skatāma dzejnieces Veronikas Strēlertes un dzejnieka 
un publicista Imanta Ziedoņa tikšanās Gunāra Janaiša 
fotogrāfijās, izgaismojot šīs trīs personības un viņu devumu 
Auces tēla veidošanā.

Kā tikko izdotā Gunāra Janaiša fotoalbuma „Personības 
un laikmets” priekšvārdā raksta mākslas zinātniece Laima 
Slava: „Fotogrāfs Gunārs Janaitis — tas jau ir vēsturiski 
nostiprinājies jēdziens. Gluži kā sava īsteni trauksmainā 
laikmeta notikumu un personību dokumentētāja Viļa 

Rīdzenieka vārds. Jau vismaz pusgadsimtu arī Gunāra 
Janaiša sniegums pastāv kaut kur mūsu apziņas telpā, 
domājot par Latvijas kultūras dzīvei nozīmīgiem 
tēliem, personību atveidiem, saglabātām, laika ritējuma 
nepielūdzamībai atņemtām sejām.”

Izstādes „Citāda tikšanās” atklāšana notiks 
2018. gada 24. maijā plkst. 17.30 Vecauces pilī. 
Izstāde Vecauces pilī būs apskatāma līdz 2018. gada 
30. novembrim. 

Izstādes organizētājs: biedrība „Vecauces muiža”
Atbalstītāji: Auces novada pašvaldība, 

SIA LLU MPS „Vecauce”
Projekta vadītāja: Inese Kaminska

Tālr. (+371) 29195959
e-pasts: vecaucespils@gmail.com

http://www.vecauce.lv/vecauces-pils/
Facebook: Vecauces pils

Vecauces pilī tiks atklāta fotogrāfa Gunāra Janaiša personālizstāde „Citāda tikšanās” 

Tava piedzimšana – debesu gabaliņš,
Kur puķes un putni staigā.
Vēzējot spārnus, izbārstot ziedlapas 
Uz rītausmas maigā vaiga. 
Tava dzimšana – lūguma pieskāriens
Necelt apkārt dvēselei žogu,
Cilvēks dzīvē nekad nav viens –
Viņam atvērti ģimenes vārti. 
       /Autors nezināms/

Sirsnīgi sveicam
Auces novadā 

deklarētos jaundzimušos:

ALISI, DOMINIKU un 
MARSELU Aucē 

LĪNU Bēnes pagastā, 
ODRIJU Īles pagastā

un viņu ģimenes! 

Apsveicam!

19. maijā Muzeju nakts „Mums Bēnē  šūpulis kārts!”  
 

19.00  Pie Bēnes muižas kungu mājas 

• „Izšūpos dzimtā mala...”.  Muzicē Bēnes pūtēju ansamblis „Sentiments” /no laika gala Bēnē 
pastāvējis pūtēju orķestris/ 

• „Bēnes muižas kungu mājai – 140”.  Katram Bēnes iedzīvotājam ģimenes albumā   ir Bēnes muižas 
foto, bet šajā  Muzeju naktī dalībnieki Bēnes Mūzikas un mākslas skolas skolotājas Intas Dargevicas 
vadībā varēs piedalīties kopīgas gleznas radīšanā 

•  Šūpošanās un vizināšanās zirga pajūgā Dzintras Žukovskas vadībā un zirga mugurā Dzintras 
Petrovas vadībā par baltu velti līdz plkst. 21.00  

19.00  Dāmu peldvietā Dzirnavu ezera  kreisajā krastā 

• Šūpošanās Dzirnavu ezera vilnīšos  Valērija Timohina sarūpētajā laivā, cītīgi airējot, tikai 
pieauguša cilvēka vadībā līdz plkst. 21.00 

19.00 un 19.30  Bēnē, Stacijas 8, vēstures materiālu krātuvē  

• Jaunizveidotās ekspozīcijas „No skolas šūpuļa līdz mūsdienām” apskate skolotājas Ineses Garbiles 
vadībā 

19.30  Uz Tautas nama skatuves /ieeja pa pagasta pārvaldes  durvīm/  

• „Kar, māmiņa, šūpulīti!”.  Iespēja izšūpināt savu mazuli izrotātā šūpulī vai šūpuļzirdziņā, skanot  
Bēnes dāmu vokālā ansambļa „Upes pērles” dziedātajām šūpuļdziesmām 

• Iešūpināsim  „Atmiņu šūpuli...” , uzticot atmiņas vēsturei  fotomirklī vai ierakstot  savu vārdu goda 
aplī  „Esmu dzimis(usi) Bēnē...”,   „Mūsu laulība reģistrēta Bēnē...”  vai aizpildot savas „Dzimtas 
anketu”  

21.00  Uz Tautas nama skatuves /ieeja pa Tautas nama durvīm/ 

• Amatierteātris „BĒNE” /veidojies Bēnē 2001. g./, kas nu jau sasniedzis savu pilngadību, 18 gadus,  
izrādīs „Sadzīves ainiņas”. Nenokavējiet!  Būs iespēja ieskatīties amatierteātra vēstures 
fotoalbumos... 

21.30  Pie Bēnes muižas kungu mājas 

• Zivju zupas baudīšana, kuras aizdarā –  Bēnes makšķernieka Mihaila Aleksejeva Bēnes  Dzirnavu 
ezerā  gūtais loms! 

22.00  Tautas namā /ieeja pa Tautas nama durvīm/ 

• „Latviešu nācijas šūpulis” –  iespēja noskatīties dokumentālu filmu-drāmu „Baltu ciltis”. Brāļu 
ĀBEĻU populārzinātniska dokumentāla filma ar vēsturiskās realitātes inscenējumiem un krāšņām 
animētām epizodēm par 13. gadsimta baltu tautām, kas vēlāk izveidoja latviešu nāciju (ja „Nameja 
gredzens” bija leģenda, kas balstīta uz teikām, tad „Baltu ciltis” – uz vēsturiskām liecībām par to, kā 
tiešām bija...) 

Tiekamies Muzeju naktī BĒNĒ!  
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